

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BATATA DOCE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO:

33 MASSA DE MOLDAGEM Unidade 600 R\$ 3,9000 R\$ 3,2500 R\$ 1.950,0000

**Marca:** PICININI

**Fabricante:** PICININI

**Modelo / Versão:** PICININI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO DOCE TIPO MARIA APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO INTACTO E HERMÉTICA- MENTE VEDADO, CONTENDO NO MÍNIMO 370 GRAMAS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS.

34 MASSA DE MOLDAGEM Unidade 1000 R\$ 1,3600 R\$ 1,1400 R\$ 1.140,0000

**Marca:** FOFINHO

**Fabricante:** FOFINHO

**Modelo / Versão:** FOFINHO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO RECHEADO DOCE DE SABORES VARIADOS ENTREGA EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 120 GR

35 MASSA DE MOLDAGEM Unidade 800 R\$ 4,4600 R\$ 3,2000 R\$ 2.560,0000

**Marca:** PRODASA

**Fabricante:** PRODASA

**Modelo / Versão:** PRODASA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, FERMENTO QUÍMICO O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS NORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR BISCOITOS QUEBRADIÇOS EM EXCESSO. EMBALAGEM DE 400 G

36 MASSA DE MOLDAGEM Unidade 800 R\$ 1,6300 R\$ 1,2500 R\$ 1.000,0000

**Marca:** SURF

**Fabricante:** SURF

**Modelo / Versão:** SURF

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BISCOITO WAFER, CASQUINHA CROCANTE, RECHEIO, COM SABORES VARIADOS, PACOTE COM NO MÍNIMO 115 GRAMAS.

40 CALDO TEMPERO CULINÁRIO Unidade 500 R\$ 1,9600 R\$ 1,1000 R\$ 550,0000

**Marca:** APTI

**Fabricante:** APTI

**Modelo / Versão:** APTI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALDO DE CARNE OU GALINHA - EMBALAGEM COM SEIS CUBOS

44 ESTABILIZANTE ALIMENTAR Unidade 2000 R\$ 28,1300 R\$ 22,5000 R\$ 45.000,0000

**Marca:** MIOLAR

**Fabricante:** MIOLAR

**Modelo / Versão:** MIOLAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA CORTADA EM BISTECAS, EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/98, RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL/VIGILÂNCIA SANITÁRIA.

45 ESTABILIZANTE ALIMENTAR Unidade 2000 R\$ 23,9900 R\$ 22,4800 R\$ 44.960,0000

**Marca:** MIOLAR

**Fabricante:** MIOLAR

**Modelo / Versão:** MIOLAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA DESOSSADA (ACÉM, PALETA), CORTADA EM CUBOS. EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/98, RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL/VIGILÂNCIA SANITÁRIA

46 ESTABILIZANTE ALIMENTAR Unidade 3000 R\$ 22,6600 R\$ 19,9500 R\$ 59.850,0000

**Marca:** MIOLAR

**Fabricante:** MIOLAR

**Modelo / Versão:** MIOLAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE BOVINA, TIPO MOÍDA, MAGRA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APROVENOSSES, RESFRIADA, COM ASPECTO FIRME, COR VERMELHO VIVO, COM ODOR CARACTERÍSTICO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE MAU CHEIRO E ESCURECIMENTO NÃO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO

47 ESTABILIZANTE ALIMENTAR Unidade 1000 R\$ 10,7000 R\$ 9,8700 R\$ 9.870,0000

**Marca:** COPACOL

**Fabricante:** COPACOL

**Modelo / Versão:** COPACOL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM DE 15 A 20 KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP.

48 ESTABILIZANTE ALIMENTAR Unidade 1500 R\$ 18,8000 R\$ 18,4800 R\$ 27.720,0000

**Marca:** MIOLAR

**Fabricante:** MIOLAR

**Modelo / Versão:** MIOLAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE SUÍNA, TIPO BISTECA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FATIADA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE, OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.

49 ESTABILIZANTE ALIMENTAR Unidade 2500 R\$ 21,6600 R\$ 18,7900 R\$ 46.975,0000

**Marca:** MIOLAR

**Fabricante:** MIOLAR

**Modelo / Versão:** MIOLAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNE SUÍNA, TIPO LOMBO, PEÇA INTEIRA, POUCA GORDURA E DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE

50 SEMENTE Unidade 1200 R\$ 2,4900 R\$ 2,3900 R\$ 2.868,0000

**Marca:** SONY FRUTAS

**Fabricante:** SONY FRUTAS

**Modelo / Versão:** SONY FRUTAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CEBOLAS EM CABEÇA, TIPO AMARELA OU BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM

QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.

51 SEMENTE Unidade 1000 R\$ 3,1600 R\$ 1,9900 R\$ 1.990,0000

Marca: SONY FRUTAS

Fabricante: SONY FRUTAS

Modelo / Versão: SONY FRUTAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENOURAS FRESCAS E SÃS, DE COR VIVA E INTENSA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS ESCUROS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.

54 CHÁ ALIMENTAÇÃO Unidade 200 R\$ 90,7300 R\$ 66,8900 R\$ 13.378,0000

Marca: CHA 81

Fabricante: CHA 81

Modelo / Versão: CHA 81

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHA MATE DE VÁRIOS SABORES CAIXA CONTENDO 30 CAIXINHAS DE 40 GR, COM 25 SAQUINHOS CADA CAIXA

55 TEMPERO Unidade 1000 R\$ 2,7300 R\$ 1,3900 R\$ 1.390,0000

Marca: CEZAR SEGUETTO

Fabricante: CEZAR SEGUETTO

Modelo / Versão: CEZAR SEGUETTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHEIRO VERDE TEMPERO MAÇO, COM SALSINHA E CEBOLINHA, FRESCOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.

56 SEMENTE Unidade 24 R\$ 2,8800 R\$ 1,9800 R\$ 47,5200

Marca: SONY FRUTAS

Fabricante: SONY FRUTAS

Modelo / Versão: SONY FRUTAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHICÓRIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE DE APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS CADA CABEÇA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.

57 SEMENTE Unidade 24 R\$ 3,2500 R\$ 1,7900 R\$ 42,9600

Marca: SONY FRUTAS

Fabricante: SONY FRUTAS

Modelo / Versão: SONY FRUTAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHUCHU FRESCOS E SÃS, DE COR VIVA E INTENSA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS ESCUROS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.

58 FRUTA DESIDRATADA Unidade 400 R\$ 3,3300 R\$ 2,3300 R\$ 932,0000

Marca: INGA

Fabricante: INGA

Modelo / Versão: INGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COCO RALADO BRANCO PURO, DESIDRATADO, INTEGRAL - EMBALAGEM DE 100 GRAMAS DE BOA QUALIDADE.

63 HASTE FLEXÍVEL Unidade 100 R\$ 2,3600 R\$ 1,3600 R\$ 136,0000

Marca: USIT

Fabricante: USIT

Modelo / Versão: USIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTONETE COM HASTES FLEXÍVEIS COTONETE, CAIXA COM 75 UNIDADES, EM MATERIAL POLIPROPILENO; COM PONTAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO; DERMATOLOGICAMENTE TESTADAS; ANTIGERMES.

64 SEMENTE Unidade 700 R\$ 5,0600 R\$ 2,8500 R\$ 1.995,0000

Marca: CEZAR SEGUETTO

Fabricante: CEZAR SEGUETTO

Modelo / Versão: CEZAR SEGUETTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COUVE FLOR FRESCAS E SÃS, DE COR VIVA E INTENSA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS ESCUROS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.

65 SEMENTE Unidade 24 R\$ 2,8600 R\$ 2,6700 R\$ 64,0800

Marca: CEZAR SEGUETTO

Fabricante: CEZAR SEGUETTO

Modelo / Versão: CEZAR SEGUETTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COUVE TIPO MANTEIGA EM MAÇO, FRESCAS E SÃS, DE COR VIVA E INTENSA, DE COR VIVA E INTENSA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS ESCUROS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO. APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS.1

66 ESTABILIZANTE ALIMENTAR Unidade 4000 R\$ 8,4400 R\$ 6,8800 R\$ 27.520,0000

Marca: COPACOL

Fabricante: COPACOL

Modelo / Versão: COPACOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO: CONGELADO, APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, LIMP A E ÍNTEGRA. PERDAS MÁXIMAS DE 30% APÓS DESCONGELAMENTO E RETIRADA DE PELES. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS. DEVE APRESENTAR SIF.

68 PRODUTO DE CONFEITARIA Unidade 1000 R\$ 2,6600 R\$ 2,5900 R\$ 2.590,0000

Marca: CULINARIO

Fabricante: CULINARIO

Modelo / Versão: CULINARIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DE LEITE, TRADICIONAL, UHT HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM DE 200G A 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

73 DESODORIZADOR SANITÁRIO Unidade 300 R\$ 10,9800 R\$ 6,3400 R\$ 1.902,0000

Marca: ULTRAFLESH

Fabricante: ULTRAFLESH

Modelo / Versão: ULTRAFLESH

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESODORIZADOR DE AR TIPO AEROSSOL, COM AÇÃO NEUTRALIZANTE, EMBALAGEM METÁLICA TAMPA PLÁSTICA, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM MÍNIMA DE 360 ML.

79 PRODUTO DE CONFEITARIA Unidade 60 R\$ 27,2900 R\$ 15,7000 R\$ 942,0000

Marca: NBOM

Fabricante: NBOM

Modelo / Versão: NBOM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DOCE DE ABÓBORA, EM FORMATO DE CORAÇÃO, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO NO MÍNIMO 50 UNIDADES.

81 ERVA - MATE Unidade 50 R\$ 10,2200 R\$ 7,9600 R\$ 398,0000

Marca: RODEIO

Fabricante: RODEIO

Modelo / Versão: RODEIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ERVA MATE PARA CHIMARRAO - PACOTE DE 1 KG DE BOA QUALIDADE.

82 SEMENTE Unidade 1500 R\$ 2,4000 R\$ 1,9400 R\$ 2.910,0000

Marca: ESTELA DORO

Fabricante: ESTELA DORO

Modelo / Versão: ESTELA DORO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ERVILHA EM CONSERVA. EMBALAGEM TETRAPAK CONTENDO 200 G DO PRODUTO. O PRODUTO NÃO PODE ESTAR AMASSADO OU COM VAZAMENTO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO COM NO MÁXIMO 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES.

88 ESCOVA DE VASSOURA MAGICA Unidade 200 R\$ 1,7600 R\$ 1,0700 R\$ 214,0000

Marca: BRILHUS

Fabricante: BRILHUS

Modelo / Versão: BRILHUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPONJA DE LÃ DE AÇO ACONDICIONADAS EM PACOTES COM O MÍNIMO 8 UNIDADES E PESO MÍNIMO DE 60G. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. VALIDADE MÍNIMA: 02 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

95 SEMENTE Unidade 300 R\$ 12,7900 R\$ 12,5500 R\$ 3.765,0000

Marca: ART PAO

Fabricante: ART PAO

Modelo / Versão: ART PAO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CARACTERÍSTICAS: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, DE COR BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CADA 100G DEVE FORNECER, NO MÍNIMO, 4,2 MG DE FERRO E 150 MCG DE ÁCIDO FÓLICO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5 KG. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS

96 SEMENTE Unidade 50 R\$ 18,6800 R\$ 18,6700 R\$ 933,5000

Marca: MARTELLI

Fabricante: MARTELLI

Modelo / Versão: MARTELLI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA DE TRIGO INTEGRAL COM PROCESSO DE MOAGEM DOS GRÃOS INTEIROS DO TRIGO QUE MANTÉM A ESTRUTURA DO FARELO E DO GÉRMEN, ENRIQUECIDA COM FIBRAS E O FERRO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5 KG. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS

97 SEMENTE Unidade 30 R\$ 13,6700 R\$ 8,4800 R\$ 254,4000

Marca: NESTLE

Fabricante: NESTLE

Modelo / Versão: NESTLE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA LACTEA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS

98 CEREAL PREPARADO Unidade 400 R\$ 4,2600 R\$ 4,2400 R\$ 1.696,0000

Marca: PINDUCA

Fabricante: PINDUCA

Modelo / Versão: PINDUCA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FAROFA TEMPERADA PRONTA DE MILHO OU MANDIOCA- EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 500 GRAMAS. DEVE APRESENTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

101 PRODUTO DE CONFEITARIA Unidade 60 R\$ 18,3000 R\$ 11,8900 R\$ 713,4000

Marca: FREISCHAMAM

Fabricante: FREISCHAMAM

Modelo / Versão: FREISCHAMAM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FERMENTO BIOLÓGICO PARA PÃO, SECO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS DE BOA QUALIDADE.

104 ESTABILIZANTE ALIMENTAR Unidade 300 R\$ 10,4600 R\$ 10,4600 R\$ 3.138,0000

Marca: MIOLAR

Fabricante: MIOLAR

Modelo / Versão: MIOLAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FÍGADO BOVINO, DE PRIMEIRA QUALIDADE E CORTADO EM BIFES.

105 COADOR CAFÉ Unidade 300 R\$ 3,6600 R\$ 2,9400 R\$ 882,0000

Marca: SUPREMO

Fabricante: SUPREMO

Modelo / Versão: SUPREMO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILTRO DE CAFÉ 103, 100% CELULOSE, EM CAIXA COM 40 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: MELITA, OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE, OU DE MELHOR QUALIDADE. FLANELA PARA LIMPEZA COMPOSTA POR 100% ALGODÃO, LISA, NA COR AMARELO LARANJA. DIMENSÕES MÍNIMAS 28 CM X 38 CM COM VARIAÇÕES DE ATÉ 20%. COM ACABAMENTO OVERLOQUE. NÃO DEVE APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS. DEVIDAMENTE EMBALADAS COM AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE

107 CANDELABRO Unidade 200 R\$ 3,7000 R\$ 2,2400 R\$ 448,0000

Marca: FIAT LUX

Fabricante: FIAT LUX

Modelo / Versão: FIAT LUX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOSFORO LONGO - CAIXA COM 240 PALITOS.

112 ESTABILIZANTE ALIMENTAR Unidade 500 R\$ 9,2900 R\$ 8,5000 R\$ 4.250,0000

Marca: COPACOL

Fabricante: COPACOL

Modelo / Versão: COPACOL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRANGO INTEIRO CONGELADO OU RESFRIADO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO LA PAPELÃO LACRADA, ENVOLVIDO EM FOLHA PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS. DEVE APRESENTAR SIF.

114 TALHER DESCARTÁVEL Unidade 50 R\$ 5,7000 R\$ 5,6900 R\$ 284,5000

Marca: INCAS

Fabricante: INCAS

Modelo / Versão: INCAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PEQUENO, PARA REFEIÇÃO, COR BRANCA OU BRANCA, PARA COM 100 UNIDADES, DE BOA RESISTÊNCIA.

001174

122 SOJA Unidade 80 R\$ 7,0900 R\$ 5,2000 R\$ 416,0000

**Marca:** PURITY

**Fabricante:** PURITY

**Modelo / Versão:** PURITY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE DE SOJA, ALIMENTO DE SOJA SEM SABOR, ELABORADO COM PROTEÍNA ISOL ISOLADA DE SOJA OU EXTRATO DE SOJA, SUPLEMENTADO COM CÁLCIO, VITAMINAS E MINERAIS, PODENDO SER UTILIZADO EM CASOS DE INTOLERÂNCIA À LACTOSE OU ALERGIA À PROTEÍNA DE LEITE DE VACA. ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN, EMBALAGEM DE 1 LITRO.

123 CHÁ ALIMENTAÇÃO Unidade 180 R\$ 42,6800 R\$ 41,9000 R\$ 7.542,0000

**Marca:** TERRA VIVA

**Fabricante:** TERRA VIVA

**Modelo / Versão:** TERRA VIVA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE DESNATADO - EMBALAGEM 1L, LEITE DE VACA, SEM ADULTERAÇÕES, DESNA DESNATADO, COM NO MÁXIMO 0,5 % DE GORDURA, LÍQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA UHT/ UAT (ULTRA-ALTA TEMPERATURA), EM CAIXA CARTONADA DE 1 LITRO, VALIDADE ATÉ 4 MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.CAIXA COM 12 LITROS

124 CHÁ ALIMENTAÇÃO Unidade 800 R\$ 41,9900 R\$ 41,8900 R\$ 33.512,0000

**Marca:** TERRA VIVA

**Fabricante:** TERRA VIVA

**Modelo / Versão:** TERRA VIVA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA - CX COM 12 LITROS.

127 LIMPA CARPETE Unidade 80 R\$ 9,5100 R\$ 8,7500 R\$ 700,0000

**Marca:** DIABO VERDE

**Fabricante:** DIABO VERDE

**Modelo / Versão:** DIABO VERDE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPA FORNO - EMBALAGEM DE 230 GRAMAS DE BOA QUALIDADE.

130 ESTABILIZANTE ALIMENTAR Unidade 2000 R\$ 18,8600 R\$ 14,5000 R\$ 29.000,0000

**Marca:** MIOLAR

**Fabricante:** MIOLAR

**Modelo / Versão:** MIOLAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LINGUICINHA DE CARNE SUÍNA PURA (PERNIL) FRESCA

140 OLEO COMESTIVEL Unidade 350 R\$ 4,9600 R\$ 3,1500 R\$ 1.102,5000

**Marca:** SUAVIT

**Fabricante:** SUAVIT

**Modelo / Versão:** SUAVIT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MAIONESE, INDUSTRIALIZADA, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA EMULSIFICAÇÃO DE ÓLEO VEGETAL COM OVOS E ADIÇÃO DE SAL DEVERÁ APRESENTAR-SE SOB FORMA CREMOSA, COR AMARELA CLARO, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 500 GRAMAS OU APROXIMADO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE PRÓXIMO DE VENCIMENTO, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO; E EMBALAGENS DANIFICADAS

141 SEMENTE Unidade 1200 R\$ 4,7100 R\$ 2,7500 R\$ 3.300,0000

**Marca:** SONY FRUTAS

**Fabricante:** SONY FRUTAS

**Modelo / Versão:** SONY FRUTAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MAMÃO TIPO FORMOSA - COM 70% DE MATURAÇÃO. SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRADA DE BOA APRESENTAÇÃO. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO ( VERDE ), MURCHO E/OU DANIFICADO

142 SEMENTE Unidade 1200 R\$ 4,6300 R\$ 2,5900 R\$ 3.108,0000

**Marca:** MARTINI

**Fabricante:** MARTINI

**Modelo / Versão:** MARTINI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANDIOCA DO TIPO BRANCA OU AMARELA, COM CASCA DE PRIMEIRA QUALIDADE. N NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO:DESCASCADAS, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO A QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES ESCURECIDAS, MURCHO E/OU DANIFICADO

143 SEMENTE Unidade 800 R\$ 2,9300 R\$ 2,8900 R\$ 2.312,0000

**Marca:** SONY FRUTAS

**Fabricante:** SONY FRUTAS

**Modelo / Versão:** SONY FRUTAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANGA DO TIPO TOMMY, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÂS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO ( VERDE ), MURCHO E/OU DANIFICADO

145 PRODUTO DE CONFEITARIA Unidade 60 R\$ 23,2900 R\$ 17,9900 R\$ 1.079,4000

**Marca:** NBOM

**Fabricante:** NBOM

**Modelo / Versão:** NBOM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARIA MOLE PRONTA PARA CONSUMO, CAIXA COM 50 UNIDADES, CADA UMA PESAND PESANDO APROXIMADAMENTE 24G E DE BOA QUALIDADE

147 PREPARADO PANIFICAÇÃO Unidade 250 R\$ 6,7300 R\$ 6,7200 R\$ 1.680,0000

**Marca:** DITALIA

**Fabricante:** DITALIA

**Modelo / Versão:** DITALIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MASSA PRE-COZIDA PARA LASANHAAPRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTE NDO 400 GRAMAS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE PRÓXIMO DE VENCIMENTO, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO; E EMBALAGENS DANIFICADAS

148 MELADO Quilograma 100 R\$ 12,4500 R\$ 12,4500 R\$ 1.245,0000

**Marca:** SAGIN

**Fabricante:** SAGIN

**Modelo / Versão:** SAGIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MELADO DE CANA ISENTA DE GLÚTEN. EMBALAGEM DE 300G A 1 KG, COM ORIGEM, LOTE, DATA DE VALIDADE

149 SEMENTE Unidade 1000 R\$ 1,6300 R\$ 1,2000 R\$ 1.200,0000



**Marca:** SONY FRUTAS**Fabricante:** SONY FRUTAS**Modelo / Versão:** SONY FRUTAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MELANCIA, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MA MADURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTOS DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MADURAÇÃO ADEQUADO ( VERDE ), MURCHO E/OU DANIFICADO

150 <u>SEMENTE</u>	Quilograma	24	R\$ 3,5800	R\$ 2,7500	R\$ 66,0000
--------------------	------------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** SONY FRUTAS**Fabricante:** SONY FRUTAS**Modelo / Versão:** SONY FRUTAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MELÃO FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MADURAÇÃO ADEQUADO PA PARA O CONSUMO. INTACTO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTOS DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MADURAÇÃO ADEQUADO ( VERDE ), MURCHO E/OU DANIFICADO.

152 <u>SEMENTE</u>	Unidade	1500	R\$ 2,5600	R\$ 2,0700	R\$ 3.105,0000
--------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** ESTELADORO**Fabricante:** ESTELADORO**Modelo / Versão:** ESTELADORO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MILHO VERDE EM CONSERVA INGREDIENTES: MILHO, ÁGUA, E SAL, SEM CONSER SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM LATA OU SACHÊ, EM PERFEITO ESTADO, COM PESO LÍQUIDO DE 200 A 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 02 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

153 <u>SEMENTE</u>	Unidade	24	R\$ 5,6600	R\$ 3,7500	R\$ 90,0000
--------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** SONY FRUTAS**Fabricante:** SONY FRUTAS**Modelo / Versão:** SONY FRUTAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MORANGO FRESCO DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MADURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTOS DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MADURAÇÃO ADEQUADO ( VERDE ), MURCHO E/OU DANIFICADO. BANDEJA DE APROXIMADAMENTE 250 GRAMAS

157 <u>ESTABILIZANTE ALIMENTAR</u>	Unidade	800	R\$ 21,8300	R\$ 18,0000	R\$ 14.400,0000
------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** MIOLAR**Fabricante:** MIOLAR**Modelo / Versão:** MIOLAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÚSCULO BOVINO (CARNE), DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM NO MÁXIMO 10% DE GO GORDURA, COM ASPECTO FIRME, COR VERMELHO VIVO, COM ODOR CARACTERÍSTICO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA EMBALAGEM E DATA DE VALIDADE. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE MAU CHEIRO E ESCURECIMENTO NÃO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO

162 <u>ESTABILIZANTE ALIMENTAR</u>	Unidade	1500	R\$ 5,2000	R\$ 5,1400	R\$ 7.710,0000
------------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** CARMINATTI**Fabricante:** CARMINATTI**Modelo / Versão:** CARMINATTI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OVOS DE GALINHA, GRANDES, DE GRANJA (BRANCO E/OU VERMELHO), NOVO, PESA PESANDO NO MÍNIMO 55 GRAMAS POR UNIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS. NÃO DEVERAM APRESENTAR RACHADURAS E/OU TRINCAS NA CASCA. APRESENTAÇÃO EM DÚZIAS, E ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO OU OUTRO PRÓPRIO PARA O PRODUTO, COM TAMPAS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FORNECEDOR. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PRODUTO ESTRAGADO, QUEBRADO E TRINCADO

163 <u>LIXEIRA</u>	Unidade	50	R\$ 5,2300	R\$ 2,3900	R\$ 119,5000
--------------------	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** POLICORDA**Fabricante:** POLICORDA**Modelo / Versão:** POLICORDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÁ DE LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO CURTO, COM ENCAIXE PARA O CABO DA VASSOURA

164 <u>PRODUTO DE CONFEITARIA</u>	Unidade	100	R\$ 21,6300	R\$ 17,9400	R\$ 1.794,0000
-----------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** NBOM**Fabricante:** NBOM**Modelo / Versão:** NBOM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAÇOCA DE AMENDOIM COM APROX. 20G CADA, ACONDICIONADA EM POTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE DE BOA QUALIDADE

165 <u>ESCOVA DE VASSOURA MÁGICA</u>	Unidade	100	R\$ 1,5300	R\$ 0,9900	R\$ 99,0000
--------------------------------------	---------	-----	------------	------------	-------------

**Marca:** RELUZ**Fabricante:** RELUZ**Modelo / Versão:** RELUZ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALHA DE AÇO Nº 01, EM AÇO CARBONO, PARA LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM MÍNIMO DE 25 GRAMAS.

166 <u>PALITO</u>	Unidade	300	R\$ 0,9600	R\$ 0,7400	R\$ 222,0000
-------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** GABOARDI**Fabricante:** GABOARDI**Modelo / Versão:** GABOARDI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALITOS DE MADEIRA UTILIZAÇÃO EM CULINÁRIA E HIGIENE DENTAL. EMBALAGEM COM 200 PALITOS. ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE

170 <u>PAPEL TÉRMICO</u>	Unidade	120	R\$ 4,2000	R\$ 3,9000	R\$ 468,0000
--------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** BRICOFLEX**Fabricante:** BRICOFLEX**Modelo / Versão:** BRICOFLEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL ALUMÍNIO ROLO DE 30 CM X 7,30 M, SERÁ RECUSADO SE APRESENTAR FUROS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, DEVERÁ SER EMBALADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE E CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE

175 <u>SEMENTE</u>	Unidade	24	R\$ 2,9300	R\$ 2,1900	R\$ 52,5600
--------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** SONY FRUTAS**Fabricante:** SONY FRUTAS**Modelo / Versão:** SONY FRUTAS

001176

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO ( VERDE ), MURCHO E/OU DANIFICADO

181 BALA Unidade 100 R\$ 10,6200 R\$ 8,8500 R\$ 885,0000

**Marca:** POP MANIA  
**Fabricante:** POP MANIA  
**Modelo / Versão:** POP MANIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PIRULITO, SABORES DIVERSOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM PACOTES ATÉ 500G, CONTENDO NO MÍNIMO 50 UNIDADES CADA, DE BOA QUALIDADE

186 SOLUÇÃO Unidade 50 R\$ 10,2800 R\$ 9,9000 R\$ 495,0000

**Marca:** PETRUS  
**Fabricante:** PETRUS  
**Modelo / Versão:** PETRUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** QUEROSENE - COMPOSIÇÃO: 100% QUEROSENE (HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E DERIVADOS DE PETRÓLEO) - EMBALAGEM: FRASCO COM MÍNIMO 900ML.

187 SOLUÇÃO Unidade 60 R\$ 3,7500 R\$ 3,0000 R\$ 180,0000

**Marca:** PIRAINSET  
**Fabricante:** PIRAINSET  
**Modelo / Versão:** PIRAINSET

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REFIL DE VENENO PARA EXTERMINAR PERNILONGOS - EMB COM 12

189 SEMENTE Unidade 800 R\$ 2,1100 R\$ 1,3500 R\$ 1.080,0000

**Marca:** SONY FRUTAS  
**Fabricante:** SONY FRUTAS  
**Modelo / Versão:** SONY FRUTAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REPOLHO VERDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS E SÃOS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO, MURCHO E/OU DANIFICADO

191 RODO Unidade 200 R\$ 10,3300 R\$ 5,0800 R\$ 1.016,0000

**Marca:** LEMOS  
**Fabricante:** LEMOS  
**Modelo / Versão:** LEMOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RODO DE ESPUMA DE NO MÍNIMO 40 CM, COM ESPUMA DE NO MÍNIMO 5 CM, COM CABO E COM BASE DE MADEIRA OU PLÁSTICO RESISTENTE.

201 POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO Unidade 30 R\$ 59,6700 R\$ 59,0000 R\$ 1.770,0000

**Marca:** CIS  
**Fabricante:** CIS  
**Modelo / Versão:** CIS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO TRANSPARENTE 50X80 CM UTILIZADO PARA CESTA BASICA, RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES

204 ESTABILIZANTE ALIMENTAR Unidade 1400 R\$ 10,9900 R\$ 6,7500 R\$ 9.450,0000

**Marca:** NAT  
**Fabricante:** NAT  
**Modelo / Versão:** NAT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SALSICHA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALADA DE 3K. NA PORÇÃO DE 1000 GRAMAS O PRODUTO DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 500MG DE SÓDIO/PORÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

205 PRODUTO DE CONFEITARIA Unidade 60 R\$ 27,3300 R\$ 23,0000 R\$ 1.380,0000

**Marca:** NBOM  
**Fabricante:** NBOM  
**Modelo / Versão:** NBOM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUSPIROS DE AÇUCAR, CORES ROSA E BRANCO, FORMATO QUADRADO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO 50 UNIDADES.

206 SEMENTE Unidade 24 R\$ 5,1300 R\$ 4,4000 R\$ 105,6000

**Marca:** SONY FRUTAS  
**Fabricante:** SONY FRUTAS  
**Modelo / Versão:** SONY FRUTAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TANGERINA DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO ( VERDE ), MURCHO E/OU DANIFICADO

207 AMACIANTE DE CARNE Unidade 100 R\$ 5,0500 R\$ 5,0500 R\$ 505,0000

**Marca:** NESTLE  
**Fabricante:** NESTLE  
**Modelo / Versão:** NESTLE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TEMPERO AMACIANTE PARA CARNE - EMBALAGEM DE 120 GRAMAS.

209 SEMENTE Unidade 2000 R\$ 5,6800 R\$ 2,3000 R\$ 4.600,0000

**Marca:** SONY FRUTAS  
**Fabricante:** SONY FRUTAS  
**Modelo / Versão:** SONY FRUTAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOMATE ÓTIMA QUALIDADE, COM POLPA FIRME E INTACTA. ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 05 (CINCO) DIAS SOB REFRIGERAÇÃO, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

210 SEMENTE Unidade 24 R\$ 10,5000 R\$ 6,8900 R\$ 165,3600

**Marca:** SONY FRUTAS  
**Fabricante:** SONY FRUTAS  
**Modelo / Versão:** SONY FRUTAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** UVA COLONIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADAS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTA DE PONTOS APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO ( VERDE ), MURCHO E/OU DANIFICADO.

211 SEMENTE Unidade 300 R\$ 10,3000 R\$ 5,4900 R\$ 1.647,0000

**Marca:** SONY FRUTAS**Fabricante:** SONY FRUTAS**Modelo / Versão:** SONY FRUTAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VAGEM VERDE - BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.214 CESTA DOMESTICA

Unidade

42

R\$ 1.545,6100

R\$ R\$ 62.496,0000

1.488,0000

**Marca:** MERCADO UNIAO**Fabricante:** MERCADO UNIAO**Modelo / Versão:** MERCADO UNIAO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT 02, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO RELACIONADOS: - 03 PCT DE 5 KG AÇÚCAR CRISTAL - 03 PCT DE 5 KG FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - 03 UN DE 100 GR FERMENTO QUÍMICO EM PÓ EMBALAGEM PLÁSTICA. - 06 CX DE 40 GR CHÁ - 03 UN DE 900 ML OLÉO DE SOJA - 06 PCT DE 140 GRAMAS DE BISCOITO TIPO WAFER RECHEADO, VÁRIOS SABORES. - 06 PCT DE 160 GRAMAS DE BISCOITO TIPO RECHEADO, VÁRIOS SABORES. - 04 PCT DE 100 GR COCO RALADO - 06 CX DE 395 GR LEITE CONDENSADO - 04 CX DE 200 GR CREME DE LEITE - 03 UN DE 400 GR DOCE DE FRUTAS EM PASTA - 06 PCT DE ERVA PARA CHIMARRÃO EMBALAGEM DE PAPEL, DE 01 KG - 04 CX DE 450 GR MISTURA PARA BOLO - 08 UN DE 2,5 LITROS REFRIGERANTE - 02 UN DE 500 GRAMAS DE MARGARINA VEGETAL CREMOSA, COM SAL E COM NO MÍNIMO 80% (OITENTA POR CENTO) DE LÍPIDIOS - 02 UN 500 GRAMAS DE MAIONESE - 04 PCT COM 04 ROLOS PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA SIMPLES, PICOTADO - 02 UN DE 500 ML DE DETERGENTE - 03 UN DE 20CMX22,5 GUARDANAPOS - 02 PCT DE 400 GR DE ACHOCOLATADO EM PÓ - 02 CAIXA DE 200 GRAMAS DE AMIDO DE MILHO. - 04 LATAS DE 200 GR DE MILHO VERDE EM CONSERVA - 04 LATAS DE 200 GR DE ERVILHA EM CONSERVA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO EDITAL**Total do Fornecedor:****R\$**  
**536.710,9800****Valor Global da Ata:****R\$**  
**955.330,1600**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o  
**Relatório****Voltar**



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

**Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico**

Nº 00022/2021 (SRP)

Às 10:40 horas do dia 18 de março de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00022/2021, referente ao Processo nº 14, o pregoeiro, Sr(a) NADIA APARECIDA DALL AGNOL, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**\*\*OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

**Resultado da Adjudicação**

**Item: 1**

**Descrição:** FRUTA DESIDRATADA

**Descrição Complementar:** ABACATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO E SÃO. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 24

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,6300

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 4,2000 e a quantidade de 24 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:10	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.939.649/0001-11, Melhor lance: R\$ 4,2000

**Item: 2**

**Descrição:** FRUTA DESIDRATADA

**Descrição Complementar:** ABACAXI DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS E SÃOS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 400

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,1300

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 3,6000 e a quantidade de 400 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:10	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.939.649/0001-11, Melhor lance: R\$ 3,6000

**Item: 3**

**Descrição:** FRUTA DESIDRATADA

**Descrição Complementar:** ABÓBORA DO TIPO MORANGA GRANDE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. COMPACTA, FIRME, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS. ISENTA DE PONTOS AMARELADOS E APODRECIDOS, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS E

LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 300

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,8500

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1,0500 e a quantidade de 300 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:10	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.939.649/0001-11, Melhor lance: R\$ 1,0500

#### Item: 4

**Descrição:** FRUTA DESIDRATADA

**Descrição Complementar:** ABOBRINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE DE APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS CADA CABEÇA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 24

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,7300

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2,3000 e a quantidade de 24 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.939.649/0001-11, Melhor lance: R\$ 2,3000

#### Item: 5

**Descrição:** BARREIRA CONTENÇÃO / ABSORVENTE

**Descrição Complementar:** ABSORVENTE HIGIÊNICO, COM ABAS, COBERTURA SUAVE, COM GEL TRIPLA PROTEÇÃO, PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 200

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,6500

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,6500 e a quantidade de 200 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 1,6500

#### Item: 6

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE DE APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS CADA CABEÇA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 300

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,2900

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1,5500 e a quantidade de 300 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.939.649/0001-11, Melhor lance: R\$ 1,5500

#### Item: 7

**Descrição:** CHÁ ALIMENTAÇÃO

**Descrição Complementar:** ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, SOLÚVEL, OBTIDO DA MISTURA DE CACAU E EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ E/OU SORO, ENRIQUECIDO COM, NO MÍNIMO 10 (DEZ) VITAMINAS, COM GRANULAÇÃO EXTRAFINA ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUJIDADE E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 3%, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCÊDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. EMBALAGEM DE 800 GRAMAS DE BOA QUALIDADE.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 9,5700

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 8,6000 e a quantidade de 1.000 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 8,6000

#### Item: 8

**Descrição:** DESENGRAXANTE

**Descrição Complementar:** ACIDO PARA LIMPEZA DE PISOS - EMBALAGEM DE 1 LITRO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 300

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6,9900

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,6000 e a quantidade de 300 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA, CNPJ/CPF: 02.995.568/0001-15, Melhor lance: R\$ 3,6000

#### Item: 9

**Descrição:** FRUTA - XAROPE

**Descrição Complementar:** AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DETRITOS DE QUALQUER ORIGEM. APARÊNCIA, COR E CHEIROS PRÓPRIOS DE AÇÚCAR. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE CONTENDO 5KG.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 800

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 11,9900

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 11,9000 e a quantidade de 800 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 11,9000

#### Item: 10

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** AGRIÃO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TENRO E FRESCO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, COM



COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 24

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,9300

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2,0500 e a quantidade de 24 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.939.649/0001-11, Melhor lance: R\$ 2,0500

#### Item: 11

**Descrição:** DESENGRAXANTE

**Descrição Complementar:** ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS. EMBALAGEM 1 LITRO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2.000

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,6900

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** LEANDRO APARECIDO DE PAULA , pelo melhor lance de R\$ 1,6000 e a quantidade de 2.000 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEANDRO APARECIDO DE PAULA, CNPJ/CPF: 19.634.481/0001-15, Melhor lance: R\$ 1,6000

#### Item: 12

**Descrição:** SOLUÇÃO

**Descrição Complementar:** ALCOOL GEL ANTISSÉPTICO CONCENTRAÇÃO 70%, SEM FRAGRÂNCIA PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 450 ML;

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.200

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,7300

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** F G DE OLIVEIRA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,9000 e a quantidade de 1.200 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F G DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 36.046.750/0001-41, Melhor lance: R\$ 3,9000

#### Item: 13

**Descrição:** SOLUÇÃO

**Descrição Complementar:** ÁLCOOL LÍQUIDO 46,2% INPM COM BAIXO GRAU ETÍLICO, IDEAL PARA LIMPEZA, NEUTRO COM ODOR SUAVE E INCOLOR, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) DE 1 LITRO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 300

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,5300

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,2900 e a quantidade de 300 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 3,2900

**Item: 14****Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** ALFACE - CHICORIA ou CRESPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTOS DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE DE APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS CADA CABEÇA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,8300**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2,4500 e a quantidade de 500 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.939.649/0001-11, Melhor lance: R\$ 2,4500

**Item: 15****Descrição:** ALGODÃO INDUSTRIAL

**Descrição Complementar:** ALGODAO HIDROFILO - EMBALAGEM DE 50 GRAMAS DE BOA QUALIDADE.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,3500**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 4,3500 e a quantidade de 100 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 4,3500

**Item: 16****Descrição:** TEMPERO

**Descrição Complementar:** ALHO GRAÚDO DO TIPO COMUM DE PRIMEIRA QUALIDADE COM CABEÇA INTEIRA, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTOS DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 22,9600**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 17,8500 e a quantidade de 100 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 17,8500

**Item: 17****Descrição:** AMACIANTE DE ROUPA

**Descrição Complementar:** AMACIANTE DE ROUPA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. COM TAMPAS ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM DE 2 LITROS;

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 400**Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,4500

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

001183

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LEANDRO APARECIDO DE PAULA , pelo melhor lance de R\$ 3,0000 e a quantidade de 400 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEANDRO APARECIDO DE PAULA, CNPJ/CPF: 19.634.481/0001-15, Melhor lance: R\$ 3,0000

#### Item: 18

**Descrição:** FRUTA - XAROPE

**Descrição Complementar:** AMEIXA VERMELHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MADURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 24

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,6400

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 8,6000 e a quantidade de 24 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.939.649/0001-11, Melhor lance: R\$ 8,6000

#### Item: 19

**Descrição:** CEREAL NATURAL

**Descrição Complementar:** AMENDOIM VERMELHO, CRU COM PELE, DESCASCADOS, DE OTIMA QUALIDADE, NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO DE 500 GRAMAS OU 1 KG. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ESTRAGADOS, DANIFICADO E/OU VENCIDOS.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 30

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 10,3000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 10,2900 e a quantidade de 30 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 10,2900

#### Item: 20

**Descrição:** CEREAL NATURAL

**Descrição Complementar:** AMIDO DE MILHO PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO. DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUO OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO ENTREGA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS EM POLIETILENO ATÓXICO, INTACTO E HERMETICAMENTE FECHADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 240

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,4300

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2,5000 e a quantidade de 240 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 2,5000

**Item: 21****Descrição:** APARELHO BARBEAR DESCARTÁVEL**Descrição Complementar:** APARELHO DE BARBEAR, TIPO LÂMINA DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA AÇO, COM 02 LÂMINAS, MATERIAL CABO DE PLÁSTICO, ANATÔMICO, COM ESTRIAS DE BORRACHA, COM FITA LUBRIFICANTE, CONTENDO 2 UNIDADES.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,8800**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1,7500 e a quantidade de 300 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 1,7500

**Item: 22****Descrição:** CEREAL NATURAL**Descrição Complementar:** ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, DE PRIMEIRA QUALIDADE ENTREGA EM EMBALAGEM DE 5 KG. COM NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS OU DETRITOS. EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 800**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 23,0900**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 21,2500 e a quantidade de 800 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 21,2500

**Item: 23****Descrição:** BALDE**Descrição Complementar:** BALDE PLÁSTICO 10 LITROS CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTENTE OU POLIESTIRENO RESISTENTE, RECICLADO, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, O BALDE DEVE SER LISO DE UMA ÚNICA COR, DEVE SER EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA EM METAL GALVANIZADO. PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO ATRAVÉS DE ETIQUETA CONTENDO INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 11,0200**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,0000 e a quantidade de 50 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 5,0000

**Item: 24****Descrição:** FRUTA - XAROPE**Descrição Complementar:** BANANA DO TIPO CATURRA/NANICA ESPECIFICAÇÃO: EM PENCAS, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES; COM POLPA FIRME E INTACTA; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO; DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM CAIXA DE MADEIRA; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; SERÃO RECUSADAS AS QUE ESTEJAM BATIDAS E OU AMASSADAS, OU COM MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,8600**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,1000 e a quantidade de 1.500 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 2,1000

**Item: 25****Descrição:** BANHA DE ORIGEM ANIMAL**Descrição Complementar:** BANHA DE PORCO FRESCA, PRODUTO DE BOA QUALIDADE E 100% NATURAL. EMBALAGEM DE 1 KG.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 14,2800**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 12,7000 e a quantidade de 100 Quilograma .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 12,7000

**Item: 26****Descrição:** CEREAL NATURAL**Descrição Complementar:** BATATA DOCE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,7600**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,7400 e a quantidade de 1.000 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 2,7400

**Item: 27****Descrição:** CEREAL NATURAL**Descrição Complementar:** BATATA INGLESIA LAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,4600**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 3,0000 e a quantidade de 2.500 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:14	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.939.649/0001-11, Melhor lance: R\$ 3,0000

**Item: 28****Descrição:** CEREAL NATURAL**Descrição Complementar:** BATATA SALSA LAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. BATATA SALSA LAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS



PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

001186

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 24

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 9,2900

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 3,7700 e a quantidade de 24 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:14	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.939.649/0001-11, Melhor lance: R\$ 3,7700

#### Item: 29

**Descrição:** CHÁ ALIMENTAÇÃO

**Descrição Complementar:** BEBIDA LÁCTEA, SABOR MORANGO, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO LEITOSO ATÓXICA, 900ML.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,3300

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 3,0000 e a quantidade de 1.000 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:14	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.939.649/0001-11, Melhor lance: R\$ 3,0000

#### Item: 30

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** BERINJELA LAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. BERINJELA LAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 24

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,5900

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 3,8000 e a quantidade de 24 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:14	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.939.649/0001-11, Melhor lance: R\$ 3,8000

#### Item: 31

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** BETERRABA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,7600

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01



**Adjudicado para:** HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2,1000 e a quantidade de 1.000 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:14	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.939.649/0001-11, Melhor lance: R\$ 2,1000

**Item: 32**

**Descrição:** MASSA DE MOLDAGEM

**Descrição Complementar:** BISCOITO AMANTEIGADO SABOR LEITE, CONTENDO FARINHA ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, CACAU EM PÓ E INGREDIENTES CONVENCIONAIS BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS NORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR BISCOITOS QUEBRADIÇOS EM EXCESSO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 330 GRAMAS.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.000

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,0000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 3,9500 e a quantidade de 1.000 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:14	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 3,9500

**Item: 33**

**Descrição:** MASSA DE MOLDAGEM

**Descrição Complementar:** BISCOITO DOCE TIPO MARIA APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO INTACTO E HERMÉTICA- MENTE VEDADO, CONTENDO NO MÍNIMO 370 GRAMAS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 600

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,9000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,2500 e a quantidade de 600 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:14	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 3,2500

**Item: 34**

**Descrição:** MASSA DE MOLDAGEM

**Descrição Complementar:** BISCOITO RECHEADO DOCE DE SABORES VARIADOS ENTREGA EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 120 GR

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.000

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,3600

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,1400 e a quantidade de 1.000 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:14	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 1,1400

**Item: 35**

**Descrição:** MASSA DE MOLDAGEM

**Descrição Complementar:** BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM

201183  
FERRO E ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, AÇUCAR INVERTIDO, AMIDO, FERMENTO QUIMICO O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E DE CARACTERISTICAS ORGANOLÉPTICAS NORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR BISCOITOS QUEBRADIÇOS EM EXCESSO. EMBALAGEM DE 400 GR.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 800

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,4600

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,2000 e a quantidade de 800 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:15	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 3,2000

#### Item: 36

**Descrição:** MASSA DE MOLDAGEM

**Descrição Complementar:** BISCOITO WAFER, CASQUINHA CROCANTE, RECHEIO, COM SABORES VARIADOS, PACOTE COM NO MINIMO 115 GRAMAS.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 800

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,6300

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,2500 e a quantidade de 800 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:15	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 1,2500

#### Item: 37

**Descrição:** BALA

**Descrição Complementar:** BOMBOM DE CHOCOLATE E RECHEADO, PACOTE DE 1KG, COM APROXIMADAMENTE 48 UNIDADES, DE BOA QUALIDADE.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 100

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 33,4600

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** A.T.M. ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 27,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:15	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.T.M. ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.862.721/0001-24, Melhor lance: R\$ 27,0000

#### Item: 38

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** BRÓCOLIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS E SÃOS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE DE APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS CADA CABEÇA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS E POUCO APROVEITAMENTO DO PRODUTO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 400

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,0600

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 3,7500 e a quantidade de 400 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:16	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.939.649/0001-11, Melhor lance: R\$ 3,7500

**Item: 39****Descrição:** CHÁ ALIMENTAÇÃO**Descrição Complementar:** CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM À VÁCUO, 500G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DO CAFÉ ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 14,4600**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** A.T.M. ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 11,7400 e a quantidade de 1.000 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:16	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.T.M. ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.862.721/0001-24, Melhor lance: R\$ 11,7400

**Item: 40****Descrição:** CALDO TEMPERO CULINÁRIO**Descrição Complementar:** CALDO DE CARNE OU GALINHA - EMBALAGEM COM SEIS CUBOS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,9600**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,1000 e a quantidade de 500 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:16	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 1,1000

**Item: 41****Descrição:** TEMPERO AROMATICO**Descrição Complementar:** CANELA EM RAMA (CONDIMENTO) - EMBALAGEM DE 10 GRAMAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 400**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,2300**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,1300 e a quantidade de 400 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:16	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA, CNPJ/CPF: 04.999.525/0001-33, Melhor lance: R\$ 1,1300

**Item: 42****Descrição:** CEREAL NATURAL**Descrição Complementar:** CANJICA BRANCA, TIPO 1, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM 500 GRAMAS COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 150 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,6400**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:17	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 3,0000

**Item: 43****Descrição:** CEREAL NATURAL**Descrição Complementar:** CANJIQUINHA DE MILHO AMARELA (QUIRERA) ENTREGA EM EMBALAGEM DE 500GR**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 400**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,9000**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** A.T.M. ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,5000 e a quantidade de 400 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:17	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.T.M. ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.862.721/0001-24, Melhor lance: R\$ 1,5000

**Item: 44****Descrição:** ESTABILIZANTE ALIMENTAR**Descrição Complementar:** CARNE BOVINA CORTADA EM BISTECAS, EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/98, RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL/VIGILÂNCIA SANITÁRIA.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 28,1300**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 22,5000 e a quantidade de 2.000 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:17	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 22,5000

**Item: 45****Descrição:** ESTABILIZANTE ALIMENTAR**Descrição Complementar:** CARNE BOVINA DESOSSADA (ACÉM, PALETA), CORTADA EM CUBOS. EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/98, RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL/VIGILÂNCIA SANITÁRIA.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 23,9900**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 22,4800 e a quantidade de 2.000 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:17	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 22,4800

**Item: 46****Descrição:** ESTABILIZANTE ALIMENTAR**Descrição Complementar:** CARNE BOVINA, TIPO MOÍDA, MAGRA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APROVENOSÉS, RESFRIADA, COM ASPECTO FIRME, COR VERMELHO VIVO, COM ODOOR CARACTERÍSTICO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE MAU CHEIRO E ESCURECIMENTO NÃO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 3.000  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 22,6600  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 19,9500 e a quantidade de 3.000 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:17	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 19,9500

#### Item: 47

**Descrição:** ESTABILIZANTE ALIMENTAR

**Descrição Complementar:** CARNE DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM DE 15 A 20 KG COM REGISTRO NO SIF OU SISF.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.000

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 10,7000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9,8700 e a quantidade de 1.000 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:17	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 9,8700

#### Item: 48

**Descrição:** ESTABILIZANTE ALIMENTAR

**Descrição Complementar:** CARNE SUÍNA, TIPO BISTEÇA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FATIADA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE, OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.500

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 18,8000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 18,4800 e a quantidade de 1.500 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:17	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 18,4800

#### Item: 49

**Descrição:** ESTABILIZANTE ALIMENTAR

**Descrição Complementar:** CARNE SUÍNA, TIPO LOMBO, PEÇA INTEIRA, POUCA GORDURA E DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2.500

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 21,6600

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 18,7900 e a quantidade de 2.500 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 18,7900

#### Item: 50

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** CEBOLAS EM CABEÇA, TIPO AMARELA OU BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO



PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTOS DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.200

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,4900

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,3900 e a quantidade de 1.200 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 2,3900

#### Item: 51

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** CENOURAS FRESCAS E SÃS, DE COR VIVA E INTENSA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTOS DE PONTOS ESCUROS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,1600

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,9900 e a quantidade de 1.000 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 1,9900

#### Item: 52

**Descrição:** CERA MÓVEIS

**Descrição Complementar:** CERA LIQUIDA INCOLOR, COMPOSTA DE PARAFINA E CARNAÚBA, PROPORCIONANDO BRILHO INSTANTÂNEO PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, SEM NECESSIDADE DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPAS ENTREGA EM EMBALAGEM DE 750 ML.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 100

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,7000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 3,3500 e a quantidade de 100 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 3,3500

#### Item: 53

**Descrição:** CEREAL NATURAL

**Descrição Complementar:** CEREAL DE MILHO EM FLOCOS, COM FERRO, SABOR NATURAL, AÇUCARADO CROCANTE E SEM APRESENTAÇÃO DE MOFOS OU OUTRAS CARACTERÍSTICAS QUE ALTEREM O PRODUTO, ENTREGA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 2 KG.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 500

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 18,8700

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Cancelado no julgamento



**Eventos do Item**

001193

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	15/03/2021 15:58:45	Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma proposta válida

**Item: 54****Descrição:** CHÁ ALIMENTAÇÃO**Descrição Complementar:** CHA MATE DE VÁRIOS SABORES CAIXA CONTENDO 30 CAIXINHAS DE 40 GR, COM 25 SAQUINHOS CADA CAIXA.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 90,7300**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 66,8900 e a quantidade de 200 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 66,8900

**Item: 55****Descrição:** TEMPERO**Descrição Complementar:** CHEIRO VERDE TEMPERO MAÇO, COM SALSINHA E CEBOLINHA, FRESCOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,7300**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,3900 e a quantidade de 1.000 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 1,3900

**Item: 56****Descrição:** SEMENTE**Descrição Complementar:** CHICÓRIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE DE APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS CADA CABEÇA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 24**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,8800**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,9800 e a quantidade de 24 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 1,9800

**Item: 57****Descrição:** SEMENTE**Descrição Complementar:** CHUCHU FRESCOS E SÃS, DE COR VIVA E INTENSA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS ESCUROS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 24  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,2500  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,7900 e a quantidade de 24 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 1,7900

#### Item: 58

**Descrição:** FRUTA DESIDRATADA  
**Descrição Complementar:** COCO RALADO BRANCO PURO, DESIDRATADO, INTEGRAL - EMBALAGEM DE 100 GRAMAS DE BOA QUALIDADE.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 400  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,3300  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,3300 e a quantidade de 400 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 2,3300

#### Item: 59

**Descrição:** COLHER  
**Descrição Complementar:** COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL, PEQUENA, PARA REFEIÇÃO, COR BRANCA OU CRISTAL, PACOTE COM 100 UNIDADES, DE BOA RESISTÊNCIA.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 150  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6,7400  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 5,9000 e a quantidade de 150 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 5,9000

#### Item: 60

**Descrição:** TEMPERO  
**Descrição Complementar:** COLORAU CONTENDO O SEGUINTE INGREDIENTES: FUBA, URUCUM, OLEO DE SOJA E SAL - ENTREGA EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 200  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,7300  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,2500 e a quantidade de 200 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA, CNPJ/CPF: 04.999.525/0001-33, Melhor lance: R\$ 3,2500

#### Item: 61

**Descrição:** PORTA-COPO  
**Descrição Complementar:** COPO DESCARTAVEL 50 ML PARA CAFÉ, PACOTE COM 100 UND CAIXA COM 50 PACOTES - POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14.865/2002 ABNT; ACONDICIONADOS EM

EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO VIOLADA, COM 198 GRAMAS, NO MÍNIMO CADA (PARA CADA 100 UNIDADES). DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E PESO MÍNIMO DE CADA COPO; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL EM RELEVO: MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 69,3000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 69,3000 e a quantidade de 20 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 69,3000

#### Item: 62

**Descrição:** PORTA-COPO

**Descrição Complementar:** COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, TRANSPARENTE, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14.865/2002 ABN; ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO VIOLADA, DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E PESO MÍNIMO DE CADA COPO; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL EM RELEVO: MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO. CAIXA COM 2.500 UNIDADES.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 100

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 86,1300

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 86,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 86,0000

#### Item: 63

**Descrição:** HASTE FLEXÍVEL

**Descrição Complementar:** COTONETE COM HASTES FLEXÍVEIS COTONETE, CAIXA COM 75 UNIDADES, EM MATERIAL POLIPROPILENO; COM PONTAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO; DERMATOLOGICAMENTE TESTADAS; ANTIGERMES.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 100

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,3600

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,3600 e a quantidade de 100 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 1,3600

#### Item: 64

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** COUVE FLOR FRESCAS E SÃS, DE COR VIVA E INTENSA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS ESCUROS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 700

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,0600

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 2,8500

**Item: 65**

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** COUVE TIPO MANTEIGA EM MAÇO, FRESCAS E SÃS, DE COR VIVA E INTENSA, DE COR VIVA E INTENSA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS ESCUROS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO. APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS.1

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 24

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,8600

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,6700 e a quantidade de 24 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 2,6700

**Item: 66**

**Descrição:** ESTABILIZANTE ALIMENTAR

**Descrição Complementar:** COXA E SOBRECOPA DE FRANGO: CONGELADO, APRESENTANDO COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, LIMPAS E ÍNTEGRAS. PERDAS MÁXIMAS DE 30% APÓS DESCONGELAMENTO E RETIRADA DE PELES. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS. DEVE APRESENTAR SIF.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 4.000

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,4400

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,8800 e a quantidade de 4.000 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 6,8800

**Item: 67**

**Descrição:** TEMPERO AROMATICO

**Descrição Complementar:** CRAVO DA INDIA (CONDIMENTO) - EMBALAGEM DE 10 GRAMAS

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 400

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,2600

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,1500 e a quantidade de 400 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 1,1500

**Item: 68**

**Descrição:** PRODUTO DE CONFEITARIA

**Descrição Complementar:** CREME DE LEITE, TRADICIONAL, UHT HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM DE 200G A 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 1.000  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,6600  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,5900 e a quantidade de 1.000 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 2,5900

#### Item: 69

**Descrição:** LOCAO PARA LIMPEZA DE PELE  
**Descrição Complementar:** CREME DENTAL COM FLUOR - EMBALAGEM DE 180 GRAMAS.  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 400  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,0100  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,9900 e a quantidade de 400 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 2,9900

#### Item: 70

**Descrição:** CREME DE BARBA / CREME CABELO  
**Descrição Complementar:** CREME PARA CABELO NEUTRO ADULTO EMBALAGEM DE 350ML.  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 100  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,9600  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 6,9500 e a quantidade de 100 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 6,9500

#### Item: 71

**Descrição:** CREME DE BARBA / CREME CABELO  
**Descrição Complementar:** CREME PARA CABELO NEUTRO INFANTIL EMBALAGEM DE 350ML  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 30  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7,2400  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 6,7500 e a quantidade de 30 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 6,7500

#### Item: 72

**Descrição:** SOLUÇÃO  
**Descrição Complementar:** DESINFETANTE CONCENTRADO, EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS, POR SER CONCENTRADO PROPORCIONA OTIMIZAÇÃO EM SUA UTILIZAÇÃO- ENTREGA EM EMBALAGEM DE 2 L.  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 1.700  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,4100  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

001193

**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2,9500 e a quantidade de 1.700 Unidade

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 2,9500

#### Item: 73

**Descrição:** DESODORIZADOR SANITÁRIO

**Descrição Complementar:** DESODORIZADOR DE AR TIPO AEROSSOL, COM AÇÃO NEUTRALIZANTE, EMBALAGEM METÁLICA, TAMPA PLÁSTICA, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM MÍNIMA DE 360 ML.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 300

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 10,9800

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,3400 e a quantidade de 300 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 6,3400

#### Item: 74

**Descrição:** DESODORIZADOR SANITÁRIO

**Descrição Complementar:** DESODORIZANTE SANITÁRIO: PEDRA SANITÁRIA PARA VASO SANITÁRIO, COM RECIPIENTE DE APLICAÇÃO EM PLÁSTICO, TIPO HASTE REGULÁVEL. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 PEDRA SANITÁRIA (APROXIMADAMENTE 35 GRAMAS) + 1 HASTE PLÁSTICA. REGISTRO ANVISA/MS.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 500

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,7000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,9100 e a quantidade de 500 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 0,9100

#### Item: 75

**Descrição:** SOLUÇÃO

**Descrição Complementar:** DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO, COM GLICERINA, PARA REMOÇÃO DE GORDURAS DE DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS (TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE). - EMBALAGEM DE 500ML

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 3.000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,0000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** LEANDRO APARECIDO DE PAULA , pelo melhor lance de R\$ 1,0000 e a quantidade de 3.000 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEANDRO APARECIDO DE PAULA, CNPJ/CPF: 19.634.481/0001-15, Melhor lance: R\$ 1,0000

#### Item: 76



**Descrição:** DISPENSER PAPEL TOALHA

**Descrição Complementar:** DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, EM MATERIAL PLÁSTICO COM ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO, SISTEMA INTELIGENTE DE ABERTURA E FECHAMENTO, SERRILHA NAS EXTREMIDADES DA SAÍDA, VISOR CENTRAL TRANSPARENTE PERMITE VISIBILIDADE INTERNA, NA COR BRANCA.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 12

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 47,0000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** F G DE OLIVEIRA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 21,8000 e a quantidade de 12 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F G DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 36.046.750/0001-41, Melhor lance: R\$ 21,8000

#### Item: 77

**Descrição:** PORTA-COPO

**Descrição Complementar:** DISPENSER PARA COPOS DE AGUA DESCARTÁVEIS, EM MATERIAL ACRÍLICO RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 150 COPOS COM APROXIMADAMENTE 45CM ALTURA X 8CM DIÂMETRO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 10

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 40,0000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 35,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:21	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 35,0000

#### Item: 78

**Descrição:** DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO

**Descrição Complementar:** DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 400M EM AÇO COM PINTURA EPOXI BRANCO COM SUPORTE PARA CADEADO, PARAFUSO CENTRAL, COM A CABEÇA EMBUTIDA NO GABINETE PARA TRAVAMENTO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 12

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 48,5000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 48,5000 e a quantidade de 12 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:21	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 48,5000

#### Item: 79

**Descrição:** PRODUTO DE CONFEITARIA

**Descrição Complementar:** DOCE DE ABÓBORA, EM FORMATO DE CORAÇÃO, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO NO MÍNIMO 50 UNIDADES.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 60

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 27,2900

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 15,7000 e a quantidade de 60 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:21	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 15,7000

**Item: 80****Descrição:** PRODUTO DE CONFEITARIA**Descrição Complementar:** DOCE DE FRUTA CREMOSO OU GELÉIA SABORES VARIADOS. INGREDIENTES: POLPA DE FRUTA, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, ACIDULANTE LÁCTICO E CONSERVADORES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO. DEVERÁ CONTER NA PORÇÃO DE 20G: NO MÍNIMO 8G CARBOIDRATOS, NÃO CONTER GLÚTEN. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PET CONTENDO ATÉ 1 KG REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,8300**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 6,3500 e a quantidade de 500 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:21	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 6,3500

**Item: 81****Descrição:** ERVA - MATE**Descrição Complementar:** ERVA MATE PARA CHIMARRAO - PACOTE DE 1 KG DE BOA QUALIDADE.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 10,2200**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7,9600 e a quantidade de 50 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:21	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 7,9600

**Item: 82****Descrição:** SEMENTE**Descrição Complementar:** ERVILHA EM CONSERVA. EMBALAGEM TETRAPAK CONTENDO 200 G DO PRODUTO. O PRODUTO NÃO PODE ESTAR AMASSADO OU COM VAZAMENTO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO COM NO MÁXIMO 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.500**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,4000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,9400 e a quantidade de 1.500 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 1,9400

**Item: 83****Descrição:** LÂMINA BARBEAR**Descrição Complementar:** ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA: CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA REFERÊNCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS CONTENDO 32 TUFOS DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 17 A 20 CM C/ SELO DE APROVAÇÃO DA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,4600**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 0,9000 e a quantidade de 300 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 0,9000

001201

**Item: 84****Descrição:** LÂMINA BARBEAR**Descrição Complementar:** ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA: CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA REFERÊNCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 15 A 17 CM C/ SELO DE APROVAÇÃO DA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,3300**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,4000 e a quantidade de 30 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA, CNPJ/CPF: 02.995.568/0001-15, Melhor lance: R\$ 1,4000

**Item: 85****Descrição:** ALICATE PARA CORTAR UNHA**Descrição Complementar:** ESCOVA PARA LIMPAR UNHAS OU RECIPIENTES. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO E CERDAS DE NYLON.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,6000**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 3,0000 e a quantidade de 50 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 3,0000

**Item: 86****Descrição:** ESFREGÃO**Descrição Complementar:** ESCOVA PARA LIMPEZA, MODELO OVAL, BASE DE MADEIRA, ESPESSURA 1,5 CM, BASE MEDINDO (13 X 7) CM, COM CERDAS EM NYLON SINTÉTICO, SEM ALÇA, SEM CABO, NA COR AMARELA, MÍNIMO DE 15 CERDAS POR TUFOS.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,1600**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,8600 e a quantidade de 300 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 1,8600

**Item: 87****Descrição:** ESFREGÃO**Descrição Complementar:** ESCOVA SANITARIA COM CABO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 30 CM E NO MAXIMO 40 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS CONFECCIONADAS EM NYLON COM APROXIMADAMENTE 2 CM, CONTENDO SUPORTE PLÁSTICO PARA SUA GUARDA.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7,9300**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 5,2000 e a quantidade de 150 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 5,2000

**Item: 88**

**Descrição:** ESCOVA DE VASSOURA MAGICA  
**Descrição Complementar:** ESPONJA DE LÃ DE AÇO ACONDICIONADAS EM PACOTES COM O MÍNIMO 8 UNIDADES E PESO MÍNIMO DE 60G. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. VALIDADE MÍNIMA: 02 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 200  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,7600  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,0700 e a quantidade de 200 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 1,0700

**Item: 89**

**Descrição:** ESCOVA DE VASSOURA MAGICA  
**Descrição Complementar:** ESPONJA DUPLA FACE DE ESPUMA PARA LAVAR LOUÇA, ANTIBACTÉRIAS E ANTIADERENTE - TAMANHO EM MÉDIA 110 X 75 X 20 MM. EMBALAGEM COM 03 UNIDADES.  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 800  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,4500  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** F G DE OLIVEIRA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,9000 e a quantidade de 800 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F G DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 36.046.750/0001-41, Melhor lance: R\$ 1,9000

**Item: 90**

**Descrição:** ESCOVA DE VASSOURA MAGICA  
**Descrição Complementar:** ESPONJA PARA BANHO EM FIBRA SINTÉTICA ANTIBACTÉRIAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 112X62X23 MM. IDEAL PARA HIGIENE CORPORAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.  
**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 150  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,3600  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** CHARLEI BONI , pelo melhor lance de R\$ 2,3500 e a quantidade de 150 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CHARLEI BONI, CNPJ/CPF: 28.719.518/0001-07, Melhor lance: R\$ 2,3500

**Item: 91**

**Descrição:** SEMENTE  
**Descrição Complementar:** EXTRATO DE TOMATE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONCENTRADO. INGREDIENTES: TOMATE, SAL, AÇÚCAR. PRODUTO PREPARADO COM FRUTOS ESCOLHIDOS, MADUROS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. DEVERÁ CONTER NA PORÇÃO DE 30G: NO MÁXIMO 125MG DE SÓDIO, E NO MÍNIMO 2,3G DE CARBOIDRATOS. ISENTO DE FERMENTAÇÃO, PROCESSAMENTO DEFEITUOSO, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. DEVE APRESENTAR CONSISTÊNCIA DE MASSA MOLE, COR VERMELHA, CHEIO E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE ATÉ 550 GRAMAS, PODENDO SER: SACHE DE SACO PLÁSTICO LAMINADO, LATA DE ALUMÍNIO INOXIDÁVEL, OU

CAIXA CARTONADA, EMBALADOS A VÁCUO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS.

001203

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 700

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,5500

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 6,0000 e a quantidade de 700 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 6,0000

#### Item: 92

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** FARINHA DE MANDIOCA BRANCA. FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1 KG, COMPLETAMENTE ÍNTEGRA.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 80

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,3500

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 3,6000 e a quantidade de 80 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.939.649/0001-11, Melhor lance: R\$ 3,6000

#### Item: 93

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - SECA, FINA, BENEFICIADA, TORRADA, TIPO 2 COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 15 A 30KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 300

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,6000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** A.T.M. ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,8700 e a quantidade de 300 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.T.M. ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.862.721/0001-24, Melhor lance: R\$ 2,8700

#### Item: 94

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** FARINHA DE ROSCA DE BOA QUALIDADE ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES DE 500 GRAMAS OU 1 KG, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 100

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,6200

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 4,0000 e a quantidade de 100 Unidade .



**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:23	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.939.649/0001-11, Melhor lance: R\$ 4,0000

**Item: 95****Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CARACTERÍSTICAS: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, DE COR BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CADA 100G DEVE FORNECER, NO MÍNIMO, 4,2 MG DE FERRO E 150 MCG DE ÁCIDO FÓLICO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5 KG. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 12,7900**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 12,5500 e a quantidade de 300 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:23	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 12,5500

**Item: 96****Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** FARINHA DE TRIGO INTEGRAL COM PROCESSO DE MOAGEM DOS GRÃOS INTEIROS DO TRIGO QUE MANTÉM A ESTRUTURA DO FARELO E DO GÉRMEN, ENRIQUECIDA COM FIBRAS E O FERRO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5 KG. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 18,6800**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 18,6700 e a quantidade de 50 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:23	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 18,6700

**Item: 97****Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** FARINHA LACTEA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO , AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 13,6700**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8,4800 e a quantidade de 30 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:23	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 8,4800

**Item: 98****Descrição:** CEREAL PREPARADO

**Descrição Complementar:** FAROFA TEMPERADA PRONTA DE MILHO OU MANDIOCA- EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 500 GRAMAS. DEVE APRESENTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não



**Quantidade:** 400  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,2600  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

00105

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,2400 e a quantidade de 400 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:23	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 4,2400

**Item: 99**

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** FEIJÃO CARIOCA, DO TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, MOFO, CARUNCHOS, INSETOS MORTOS OU VIVOS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE PRAGA, E NÃO DEVERÁ CONTER MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO ATÉ 1 KG REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 700

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7,5300

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** A.T.M. ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,6000 e a quantidade de 700 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:23	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.T.M. ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.862.721/0001-24, Melhor lance: R\$ 6,6000

**Item: 100**

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** FEIJOAO PRETO COMUM, DO TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, MOFO, CARUNCHOS, INSETOS MORTOS OU VIVOS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE PRAGA, E NÃO DEVERÁ CONTER MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1 KG REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.200

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6,5500

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 6,5000 e a quantidade de 1.200 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:24:23	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.939.649/0001-11, Melhor lance: R\$ 6,5000

**Item: 101**

**Descrição:** PRODUTO DE CONFEITARIA

**Descrição Complementar:** FERMENTO BIOLÓGICO PARA PÃO, SECO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS DE BOA QUALIDADE.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 60

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 18,3000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 11,8900 e a quantidade de 60 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

**Item: 102**

**Descrição:** PRODUTO DE CONFEITARIA

**Descrição Complementar:** FERMENTO QUÍMICO EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS. INGREDIENTES: BICARBONATO DE SÓDIO CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO EMBALAGENS CONTENDO 250 GRAMAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE EM FORMATO DE POTE COM TAMPAS PARA VEDAÇÃO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 250

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6,6300

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,8700 e a quantidade de 250 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:39	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 3,8700

**Item: 103**

**Descrição:** FIBRA SINTÉTICA

**Descrição Complementar:** FIBRA DE LIMPEZA PESADA PRODUTO NÃO TECIDO À BASE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO, DE ACORDO COM AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, TAMANHO APROXIMADO: LARGURA: 9CM E COMPRIMENTO: 12CM

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 30

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 11,8700

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** F G DE OLIVEIRA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F G DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 36.046.750/0001-41, Melhor lance: R\$ 9,0000

**Item: 104**

**Descrição:** ESTABILIZANTE ALIMENTAR

**Descrição Complementar:** FÍGADO BOVINO, DE PRIMEIRA QUALIDADE E CORTADO EM BIFES.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 300

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 10,4600

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 10,4600 e a quantidade de 300 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 10,4600

**Item: 105**

**Descrição:** COADOR CAFÉ

**Descrição Complementar:** FILTRO DE CAFÉ 103, 100% CELULOSE, EM CAIXA COM 40 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: MELITA, OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE, OU DE MELHOR QUALIDADE. FLANELA PARA LIMPEZA COMPOSTA POR 100% ALGODÃO, LISA, NA COR AMARELO LARANJA. DIMENSÕES MÍNIMAS 28 CM X 38 CM COM VARIAÇÕES DE ATÉ 20%. COM ACABAMENTO OVERLOCK. NÃO DEVE APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS. DEVIDAMENTE EMBALADAS COM AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 300

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,6600

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,9400 e a quantidade de 300 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 2,9400

**Item: 106****Descrição:** FLANELA

**Descrição Complementar:** FLANELA PARA LIMPEZA COMPOSTA POR 100% ALGODÃO, LISA, NA COR AMARELO LARANJA. DIMENSÕES MÍNIMAS 28 CM X 38 CM COM VARIAÇÕES DE ATÉ 20%. COM ACABAMENTO OVERLOQUE. NÃO DEVE APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS. DEVIDAMENTE EMBALADAS COM AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,7600**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 0,0145 e a quantidade de 200 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 0,0145

**Item: 107****Descrição:** CANDELABRO**Descrição Complementar:** FOSFORO LONGO - CAIXA COM 240 PALITOS.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,7000**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,2400 e a quantidade de 200 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 2,2400

**Item: 108****Descrição:** BARREIRA CONTENÇÃO / ABSORVENTE

**Descrição Complementar:** FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL BASICA COM SUPER GEL E COM BARREIRAS IMPERMEAVEIS - PACOTE COM NO MÍNIMO 07 UNIDADES - TAMANHO G.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,0500**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,9900 e a quantidade de 20 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 5,9900

**Item: 109****Descrição:** BARREIRA CONTENÇÃO / ABSORVENTE

**Descrição Complementar:** FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL BASICA COM SUPER GEL E COM BARREIRAS IMPERMEAVEIS - PACOTE COM NO MÍNIMO 07 UNIDADES - TAMANHO GG.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 7,9000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Situação: Adjudicado

001208

Adjudicado para: R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,9900 e a quantidade de 20 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 4,9900

#### Item: 110

**Descrição:** BARREIRA CONTENÇÃO / ABSORVENTE

**Descrição Complementar:** FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL BASICA COM SUPER GEL E COM BARREIRAS IMPERMEAVEIS - PACOTE COM NO MÍNIMO 09 UN - TAMANHO P

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,3300

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,9900 e a quantidade de 20 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 6,9900

#### Item: 111

**Descrição:** BARREIRA CONTENÇÃO / ABSORVENTE

**Descrição Complementar:** FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL BASICA COM SUPER GEL E COM BARREIRAS IMPERMEAVEIS - PACOTE COM NO MÍNIMO 09 UN - TAMANHO M.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,3300

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,9900 e a quantidade de 20 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 6,9900

#### Item: 112

**Descrição:** ESTABILIZANTE ALIMENTAR

**Descrição Complementar:** FRANGO INTEIRO CONGELADO OU RESFRIADO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO LA PAPELÃO LACRADA, ENVOLVIDO EM FOLHA PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS. DEVE APRESENTAR SIF.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 500

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 9,2900

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8,5000 e a quantidade de 500 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 8,5000

#### Item: 113

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** FUBÁ - FARINHA DE MILHO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS PLÁSTICA DE POLIET POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO ATÉ 1 KG. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 700  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,0900  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

001709

**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,5100 e a quantidade de 700 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 2,5100

#### Item: 114

**Descrição:** TALHER DESCARTÁVEL  
**Descrição Complementar:** GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PEQUENO, PARA REFEIÇÃO, COR BRANCA OU CRISTAL, PACOTE COM 100 UNIDADES, DE BOA RESISTÊNCIA.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 50  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,7000  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,6900 e a quantidade de 50 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 5,6900

#### Item: 115

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** GOIABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTOS DE PONTOS AMARELADOS, APODRECIDOS E/OU BOLORES, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 24  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,2600  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,4500 e a quantidade de 24 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 5,4500

#### Item: 116

**Descrição:** PRENDEDOR DE GRAVATA

**Descrição Complementar:** GRAMPO PARA PRENDER ROUPAS - EM MADEIRA FORMATO RETANGULAR MEDINDO 08 CENTÍMETROS. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 80  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,1600  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,0800 e a quantidade de 80 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 2,0800



**Item: 117**

**Descrição:** GUARDANAPO DE PAPEL

**Descrição Complementar:** GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MACIO. TAMANHO MEDIO, MEDINDO 20X23CM.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5.000

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,2600

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** F G DE OLIVEIRA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,7500 e a quantidade de 5.000 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F G DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 36.046.750/0001-41, Melhor lance: R\$ 0,7500

**Item: 118**

**Descrição:** CESTA DOMESTICA

**Descrição Complementar:** KIT 01, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO RELACIONADOS: - 02 PCT DE 5 KG AÇÚCAR CRISTAL 02 PCT DE 5 KG FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 02 UN DE 100 GR FERMENTO QUÍMICO EM PÓ EMBALAGEM PLÁSTICA. 04 CX DE 40 GR CHÁ 02 UN DE 900 ML OLÉO DE SOJA 03 PCT DE 140 GR DE BISCOITO TIPO WAFFER RECHEADO, VÁRIOS SABORES. 03 PCT DE 160 GR DE BISCOITO TIPO RECHEADO, VÁRIOS SABORES. 03 PCT DE 100 GR COCO RALADO 04 CX DE 395 GR LEITE CONDENSADO 02 CX DE 200 GR CREME DE LEITE 02 UN DE 400 GR DOCE DE FRUTAS EM PASTA 04 PCT DE ERVA PARA CHIMARRÃO EMBALAGEM DE PAPEL, DE 1 KG 03 CX DE 450 GR MISTURA PARA BOLO 06 UN DE 2,5 LITROS REFRIGERANTE 01 UN DE 500 GR DE MARGARINA VEGETAL CREMOSA, COM SAL E COM NO MINIMO 80% (OITENTA POR CENTO) DE LIPÍDIOS 01 UN DE 500 GR DE MAIONESE 02 PC COM 04 ROLOS PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA SIMPLES, PICOTADO 02 UN DE 500 ML DE DETERGENTE 02 UN DE 20CMX22,5 GUARDANAPOS 01 PCT DE 400 GR DE ACHOCOLATADO EM PÓ 01 CAIXA DE 200 GR DE AMIDO DE MILHO. 02 LATAS DE 200 GR DE MILHO VERDE EM CONSERVA 02 LATAS DE 200 GR DE ERVILHA EM CONSERVA. 01 UN DE 200 GR DE CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO DESCRIÇÃO COMPLETA NO EDITAL

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 20

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 789,8200

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 650,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:42	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.939.649/0001-11, Melhor lance: R\$ 650,0000

**Item: 119**

**Descrição:** CESTA DOMESTICA

**Descrição Complementar:** KIT 03, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO RELACIONADOS: - 04 PCT DE 5 KG AÇÚCAR CRISTAL - 04 PCT DE 5 KG FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - 04 UN DE 100 GR FERMENTO QUÍMICO EM PÓ EMBALAGEM PLÁSTICA. - 08 CX DE 40 GR CHÁ MATE - 04 UN DE 900 ML OLÉO DE SOJA - 09 PCT DE 140 GRAMAS DE BISCOITO TIPO WAFFER RECHEADO, VÁRIOS SABORES. - 05 PCT DE 100 GR COCO RALADO - 08 CX DE 395 GR LEITE CONDENSADO - 06 CX DE 200 GR CREME DE LEITE - 05 UN DE 400 GR DOCE DE FRUTAS EM PASTA - 08 PCT DE ERVA PARA CHIMARRÃO EMBALAGEM DE PAPEL, DE 01 KG - 06 CX DE 450 GR MISTURA PARA BOLO - 10 UN DE 2,5 LITROS REFRIGERANTE - 03 UN DE 500 GRAMAS DE MARGARINA VEGETAL CREMOSA, COM SAL E COM NO MINIMO 80% (OITENTA POR CENTO) DE LIPÍDIOS - 03 UN 500 GRAMAS DE MAIONESE - 06 PCT COM 04 ROLOS PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA SIMPLES, PICOTADO - 03 UN DE 500 ML DE DETERGENTE - 05 UN DE 20CMX22,5 GUARDANAPOS - 03 PCT DE 400 GR DE ACHOCOLATADO EM PÓ - 03 CAIXA DE 200 GRAMAS DE AMIDO DE MILHO. - 06 LATAS DE 200 GR DE MILHO VERDE EM CONSERVA - 06 LATAS DE 200 GR DE ERVILHA EM CONSERVA. - 03 UN DE 200 GRAMAS DE CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO DESCRIÇÃO COMPLETA NO EDITAL

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 32

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2.203,2400

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1.730,0000 e a quantidade de 32 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:42	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.939.649/0001-11, Melhor lance: R\$ 1.730,0000

**Item: 120**



**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** LARANJA DO TIPO PÊRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO D DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTOS DE PONTOS AMARELADOS, APODRECIDOS E/OU BOLORES, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2.000

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,9300

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2,2900 e a quantidade de 2.000 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:42	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.939.649/0001-11, Melhor lance: R\$ 2,2900

**Item: 121**

**Descrição:** PRODUTO DE CONFEITARIA

**Descrição Complementar:** LEITE CONDENSADO OBTIDO A PARTIR DE LEITE FRESCO, PURO E INTEGRAL. DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE 395 GRAMAS, DEVE APRESENTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.000

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,5200

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,0000 e a quantidade de 1.000 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:42	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 4,0000

**Item: 122**

**Descrição:** SOJA

**Descrição Complementar:** LEITE DE SOJA, ALIMENTO DE SOJA SEM SABOR, ELABORADO COM PROTEÍNA ISOL ISOLADA DE SOJA OU EXTRATO DE SOJA, SUPLEMENTADO COM CÁLCIO, VITAMINAS E MINERAIS, PODENDO SER UTILIZADO EM CASOS DE INTOLERÂNCIA À LACTOSE OU ALERGIA À PROTEÍNA DE LEITE DE VACA. ISENTOS DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN, EMBALAGEM DE 1 LITRO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 80

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7,0900

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,2000 e a quantidade de 80 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:42	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 5,2000

**Item: 123**

**Descrição:** CHÁ ALIMENTAÇÃO

**Descrição Complementar:** LEITE DESNATADO - EMBALAGEM 1L, LEITE DE VACA, SEM ADULTERAÇÕES, DESNA DESNATADO, COM NO MÁXIMO 0,5 % DE GORDURA, LÍQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA UHT/ UAT (ULTRA-ALTA TEMPERATURA), EM CAIXA CARTONADA DE 1 LITRO, VALIDADE ATÉ 4 MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.CAIXA COM 12 LITROS.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 180

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 42,6800

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 41,9000 e a quantidade de 180 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:42	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 41,9000

**Item: 124**

**Descrição:** CHÁ ALIMENTAÇÃO

**Descrição Complementar:** LEITE INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA - CX COM 12 LITROS.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 800

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 41,9900

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 41,8900 e a quantidade de 800 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:42	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 41,8900

**Item: 125**

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** LENÇO UMEDECIDO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGÊNICO, COM EXTRATO DE ALOE VERA, SEM ÁLCOOL ETÍLICO. BALDE COM 400 UNIDADES

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 50

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 13,7900

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 13,4500 e a quantidade de 50 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:43	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 13,4500

**Item: 126**

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** LIMÃO THAITI OU GALEGO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 24

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,2800

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2,5000 e a quantidade de 24 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:43	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.939.649/0001-11, Melhor lance: R\$ 2,5000

**Item: 127**

**Descrição:** LIMPA CARPETE

**Descrição Complementar:** LIMPA FORNO - EMBALAGEM DE 230 GRAMAS DE BOA QUALIDADE.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não  
**Quantidade:** 80  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 9,5100  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8,7500 e a quantidade de 80 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:43	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 8,7500

#### Item: 128

**Descrição:** LIMPA CARPETE

**Descrição Complementar:** LIMPA VIDRO. LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁST PLÁSTICO DE 500 ML. EMBALAGEM CERTIFICADA PELO IMETRO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 500

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,7100

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** F G DE OLIVEIRA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,8000 e a quantidade de 500 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:43	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F G DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 36.046.750/0001-41, Melhor lance: R\$ 1,8000

#### Item: 129

**Descrição:** PO DESENGORDURADOR

**Descrição Complementar:** LIMPADOR MULTIUSO (DESENGORDURANTE). LÍQUIDO, TRADICIONAL (OU NEUTRO). INGREDIENTE ATIVO: TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. EMBALAGEM COM 500 ML, COM BICO DOSADOR. VALIDADE NÃO INFERIOR A 18(DEZOITO) MESES DO ACEITE FINAL. FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 500

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,4600

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** LEANDRO APARECIDO DE PAULA , pelo melhor lance de R\$ 1,5000 e a quantidade de 500 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:43	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEANDRO APARECIDO DE PAULA, CNPJ/CPF: 19.634.481/0001-15, Melhor lance: R\$ 1,5000

#### Item: 130

**Descrição:** ESTABILIZANTE ALIMENTAR

**Descrição Complementar:** LINGUICINHA DE CARNE SUÍNA PURA (PERNIL) FRESCA.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2.000

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 18,8600

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 14,5000 e a quantidade de 2.000 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:43	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 14,5000

**Item: 131****Descrição:** LIXEIRA**Descrição Complementar:** LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 33 LITR 33 LITROS, PRODUZIDA EM MATERIAL POLIPROPILENO E ADITIVOS.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 68,6200**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 45,0000 e a quantidade de 30 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:43	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 45,0000

**Item: 132****Descrição:** LIXEIRA**Descrição Complementar:** LIXEIRO DE PLASTICO TIPO CESTO-CAP 10 LITROS SEM TAMPA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 10,9600**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,9900 e a quantidade de 30 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:43	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 3,9900

**Item: 133****Descrição:** CERA MÓVEIS**Descrição Complementar:** LUSTRA MÓVEIS, À BASE DE CERAS NATURAIS E SILICONE, AÇÃO DE SECAGEM RÁ RÁPIDA, PERFUME SUAWE. EMBALAGEM DE 200 ML COM BICO DOSADOR, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO. DEVE SER REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,5000**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 3,1500 e a quantidade de 30 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 3,1500

**Item: 134****Descrição:** LUVAS BORRACHA**Descrição Complementar:** LUVAS DE LÁTEX NATURAL, MULTIUSO, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, COM INTERIOR FORRADO COM FLOCOS DE ALGODÃO GRANDE.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Par**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6,4600**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2,7000 e a quantidade de 300 Par .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 2,7000

**Item: 135****Descrição:** LUVA BORRACHA**Descrição Complementar:** LUVA DE LÁTEX NATURAL, MULTIUSO, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, COM INTERIOR FORRADO COM FLOCOS DE ALGODÃO - TAMANHO MÉDIO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6,4600**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Par**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2,7000 e a quantidade de 300 Par .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 2,7000

**Item: 136****Descrição:** LUVA BORRACHA**Descrição Complementar:** LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO SEM TALCO, CAIXA COM 100 UNIDADES, TAM TAMANHOS P, M E G. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO P, M E G, EM LÁTEX NATURAL. COMPLEMENTO: TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MÉDIA DE 0,16 MILÍMETROS E COMPRIMENTO MÍNIMO 25 CM, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALÇAR, SEM TALCO/PÓ, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 64,6700**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Par**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	15/03/2021 15:58:04	Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma proposta válida

**Item: 137****Descrição:** SEMENTE**Descrição Complementar:** MAÇÃ DO TIPO FUJI OU GALA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6,6000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Adjudicado para:** HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 5,0000 e a quantidade de 3.000 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.939.649/0001-11, Melhor lance: R\$ 5,0000

**Item: 138****Descrição:** PREPARADO PANIFICAÇÃO**Descrição Complementar:** MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE DE PRIMEIRA QUALIDADE. INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO TIPO 1, SEMÔLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS ENTREGA EM EMBALAGEM 500 GRAMAS A 1 KG.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,8300**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01



**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.T.M. ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.862.721/0001-24, Melhor lance: R\$ 3,4800

**Item: 139****Descrição:** PREPARADO PANIFICAÇÃO**Descrição Complementar:** MACARRÃO TIPO PARAFUSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. INGREDIENTES: FARINHA D FARINHA DE TRIGO TIPO 1, SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, FARELO DE TRIGO E FIBRA DE TRIGO EM EMBALAGEM DE ATÉ 1 KG.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 800**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,3700**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Adjudicado para: A.T.M. ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,5800 e a quantidade de 800 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.T.M. ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.862.721/0001-24, Melhor lance: R\$ 3,5800

**Item: 140****Descrição:** OLEO COMESTIVEL**Descrição Complementar:** MAIONESE, INDUSTRIALIZADA, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA EMULSIFICAÇÃO DE ÓLEO VEGETAL COM OVOS E ADIÇÃO DE SAL DEVERÁ APRESENTAR-SE SOB FORMA CREMOSA, COR AMARELA CLARO, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 500 GRAMAS OU APROXIMADO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE PRÓXIMO DE VENCIMENTO, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO; E EMBALAGENS DANIFICADAS.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 350**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,9600**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Adjudicado para: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,1500 e a quantidade de 350 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 3,1500

**Item: 141****Descrição:** SEMENTE**Descrição Complementar:** MAMÃO TIPO FORMOSA - COM 70% DE MATURAÇÃO. SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRADA DE BOA APRESENTAÇÃO. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO ( VERDE ), MURCHO E/OU DANIFICADO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.200**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,7100**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Adjudicado para: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,7500 e a quantidade de 1.200 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 2,7500

**Item: 142****Descrição:** SEMENTE**Descrição Complementar:** MANDIOCA DO TIPO BRANCA OU AMARELA, COM CASCA DE PRIMEIRA QUALIDADE. N NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR



001217  
CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTOS DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO: DESCASCADAS, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO A QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES ESCURECIDAS, MURCHO E/OU DANIFICADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.200

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,6300

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,5900 e a quantidade de 1.200 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 2,5900

#### Item: 143

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** MANGA DO TIPO TOMMY, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTOS DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO ( VERDE ), MURCHO E/OU DANIFICADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 800

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,9300

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,8900 e a quantidade de 800 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 2,8900

#### Item: 144

**Descrição:** OLEO COMESTIVEL

**Descrição Complementar:** MARGARINA VEGETAL, COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 80% DE LIPÍDIOS APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, EMBALADOS EM POTES DE POLIETILENO ATOXICO RESISTENTE, PESANDO 500 GRAMAS OU 1KG (ENVIAR AMOSTRA).

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 600

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7,4900

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,7900 e a quantidade de 600 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 6,7900

#### Item: 145

**Descrição:** PRODUTO DE CONFEITARIA

**Descrição Complementar:** MARIA MOLE PRONTA PARA CONSUMO, CAIXA COM 50 UNIDADES, CADA UMA PESANDO APROXIMADAMENTE 24G E DE BOA QUALIDADE

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 60

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 23,2900

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 17,9900 e a quantidade de 60 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 17,9900

00118

**Item: 146****Descrição:** PRODUTO DE CONFEITARIA**Descrição Complementar:** MARSHMALLOW COBERTO COM CHOCOLATE, TIPO TETA DE NEGA , ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES E DE BOA QUALIDADE.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 25,8000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Adjudicado para:** A.T.M. ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 18,0000 e a quantidade de 60 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.T.M. ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.862.721/0001-24, Melhor lance: R\$ 18,0000

**Item: 147****Descrição:** PREPARADO PANIFICAÇÃO**Descrição Complementar:** MASSA PRE-COZIDA PARA LASANHA APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTE NDO 400 GRAMAS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE PRÓXIMO DE VENCIMENTO, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO; E EMBALAGENS DANIFICADAS.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 250**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6,7300**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,7200 e a quantidade de 250 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 6,7200

**Item: 148****Descrição:** MELADO**Descrição Complementar:** MELADO DE CANA ISENTA DE GLÚTEN. EMBALAGEM DE 300G A 1 KG, COM ORIGEM, LOTE, DATA DE VALIDADE.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 12,4500**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 12,4500 e a quantidade de 100 Quilograma .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 12,4500

**Item: 149****Descrição:** SEMENTE**Descrição Complementar:** MELANCIA, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MA MATURACÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURACÃO ADEQUADO ( VERDE ), MURCHO E/OU DANIFICADO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,6300

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

001219

Situação: Adjudicado

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,2000 e a quantidade de 1.000 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 1,2000

**Item: 150**

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** MELÃO FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO ( VERDE ), MURCHO E/OU DANIFICADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 24

**Unidade de fornecimento:** Quilograma

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,5800

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,7500 e a quantidade de 24 Quilograma .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 2,7500

**Item: 151**

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, TIPO 1. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 500

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,7600

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,6400 e a quantidade de 500 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 2,6400

**Item: 152**

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** MILHO VERDE EM CONSERVA INGREDIENTES: MILHO, ÁGUA, E SAL, SEM CONSER SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM LATA OU SACHÊ, EM PERFEITO ESTADO, COM PESO LÍQUIDO DE 200 A 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 02 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.500

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,5600

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,0700 e a quantidade de 1.500 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 2,0700

**Item: 153**

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** MORANGO FRESCO DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PA

00120

ADEQUADOPARA O CONSUMO, INTACTO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO ( VERDE ), MURCHO E/OU DANIFICADO. BANDEJA DE APROXIMADAMENTE 250 GRAMAS.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 24

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,6600

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,7500 e a quantidade de 24 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:46	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 3,7500

#### Item: 154

**Descrição:** ESTABILIZANTE ALIMENTAR

**Descrição Complementar:** MORTADELA; CONSTITUÍDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA E SUÍNA MISTURADA E E TRITURADA, DEFUMADA; COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTARES; APRESENTANDO NO MÁXIMO 10% DE CUBOS DE TOUCINHO E ATE 25% DE UMIDADE; DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR DA ENTREGA; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-5 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78); INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº20 DE 31/07/2000 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.000

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 10,4500

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,7400 e a quantidade de 1.000 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:46	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 6,7400

#### Item: 155

**Descrição:** CEREAL PREPARADO

**Descrição Complementar:** MUCILON CEREAL INFANTIL ARROZ E AVEIA, TIPO MUCILON LÁCTEO, DE PREPARO PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 400G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 30

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 10,2300

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8,5000 e a quantidade de 30 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:46	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 8,5000

#### Item: 156

**Descrição:** CEREAL PREPARADO

**Descrição Complementar:** MUCILON CEREAL INFANTIL DE MILHO E, TIPO MUCILON LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 400G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 30

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 10,2300

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8,5000 e a quantidade de 30 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:46	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 8,5000

**Item: 157**

**Descrição:** ESTABILIZANTE ALIMENTAR

**Descrição Complementar:** MÚSCULO BOVINO (CARNE), DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM NO MÁXIMO 10% DE GO GORDURA, COM ASPECTO FIRME, COR VERMELHO VIVO, COM ODOR CARACTERÍSTICO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA EMBALAGEM E DATA DE VALIDADE. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE MAU CHEIRO E ESCURECIMENTO NÃO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 800

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 21,8300

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 18,0000 e a quantidade de 800 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:46	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 18,0000

**Item: 158**

**Descrição:** GOMA DE ROUPA

**Descrição Complementar:** NAFTALINA, EM BOLAS, EMBALAGENS SELADAS COM NO MINIMO 30 GRAMAS.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 300

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,2300

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,0000 e a quantidade de 300 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:46	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 1,0000

**Item: 159**

**Descrição:** CEREAL NATURAL

**Descrição Complementar:** NOZ MOSCADA, (CONDIMENTO). EMBALAGEM DE 7 GRAMAS DE BOA QUALIDADE.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 300

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,4200

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,7900 e a quantidade de 300 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:46	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 0,7900

**Item: 160**

**Descrição:** OLEO COMESTIVEL

**Descrição Complementar:** ÓLEO DE SOJA REFINADO, TIPO 1, OBTIDO EXCLUSIVAMENTE DA SOJA DE PRIMEI PRIMEIRA QUALIDADE, SEM TRANSGÊNICOS, COM ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS. ISENTOS DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DO TIPO PET TRANSPARENTE, CONTENDO ATÉ 900 ML REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS.



**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2.000

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7,8500

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

001222

**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,8200 e a quantidade de 2.000 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:46	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 6,8200

**Item: 161**

**Descrição:** TEMPERO AROMATICO

**Descrição Complementar:** ORÉGANO DESIDRATADO SEM ADIÇÃO DE CORANTES, AROMATIZANTES, CONSERVANTES E OUTROS ADITIVOS ALIMENTARES. EM EMBALAGEM CONTENDO 20 GRAMAS

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 200

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,3100

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,1000 e a quantidade de 200 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:46	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA, CNPJ/CPF: 04.999.525/0001-33, Melhor lance: R\$ 1,1000

**Item: 162**

**Descrição:** ESTABILIZANTE ALIMENTAR

**Descrição Complementar:** OVOS DE GALINHA, GRANDES, DE GRANJA (BRANCO E/OU VERMELHO), NOVO, PESA PESANDO NO MÍNIMO 55 GRAMAS POR UNIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTANCIAS TÓXICAS. NÃO DEVERAM APRESENTAR RACHADURAS E/OU TRINCAS NA CASCA. APRESENTAÇÃO EM DÚZIAS, E ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO OU OUTRO PRÓPRIO PARA O PRODUTO, COM TAMPAS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FORNECEDOR. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PRODUTO ESTRAGADO, QUEBRADO E TRINCADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.500

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,2000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,1400 e a quantidade de 1.500 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:46	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 5,1400

**Item: 163**

**Descrição:** LIXEIRA

**Descrição Complementar:** PÁ DE LIXO EM MATERIAL PLASTICO, CABO CURTO, COM ENCAIXE PARA O CABO DA VASSOURA.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 50

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,2300

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,3900 e a quantidade de 50 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:47	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 2,3900

**Item: 164**

**Descrição:** PRODUTO DE CONFEITARIA

**Descrição Complementar:** PAÇOCA DE AMENDOIM COM APROX. 20G CADA, ACONDICIONADA EM POTES PLASTIC PLASTICOS COM 50 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE DE BOA QUALIDADE.

001223

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 100

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 21,6300

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 17,9400 e a quantidade de 100 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:47	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 17,9400

#### Item: 165

**Descrição:** ESCOVA DE VASSOURA MAGICA

**Descrição Complementar:** PALHA DE AÇO Nº 01, EM AÇO CARBONO, PARA LIMPEZA PESADA, EMALAGEM PLASTICA COM MINIMO DE 25 GRAMAS.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 100

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,5300

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,9900 e a quantidade de 100 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:47	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 0,9900

#### Item: 166

**Descrição:** PALITO

**Descrição Complementar:** PALITOS DE MADEIRA UTILIZAÇÃO EM CULINÁRIA E HIGIENE DENTAL. EMBALAGEM COM 200 PALITOS. ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 300

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,9600

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,7400 e a quantidade de 300 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:47	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 0,7400

#### Item: 167

**Descrição:** PREPARADO PANIFICAÇÃO

**Descrição Complementar:** PÃO DE FORMA TRADICIONAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA INTACTA E BEM VEDADA, DE 500 GRAMAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E ESTAR DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2.000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,5300

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** ROSELI M. DA SILVA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,8500 e a quantidade de 2.000 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Adjudicado 18/03/2021 10:39:48 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSELI M. DA SILVA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.386.792/0001-96, Melhor lance: R\$ 4,8500

001224

**Item: 168**

**Descrição:** PREPARADO PANIFICAÇÃO

**Descrição Complementar:** PÃO DE LEITE, FATIADO, UNIDADE DE 500 GR, TIPO SANDUÍCHE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E ESTAR DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 800

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,9600

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** ROSELI M. DA SILVA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,8800 e a quantidade de 800 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:48	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSELI M. DA SILVA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.386.792/0001-96, Melhor lance: R\$ 4,8800

**Item: 169**

**Descrição:** PREPARADO PANIFICAÇÃO

**Descrição Complementar:** PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SAL, P SAL, AÇÚCAR, ÁGUA, REFORÇADOR, ÓLEO EMULSIFICANTE OU CONDICIONADOR E FERMENTO (SECO OU BIOLÓGICO). A CASCA DEVERÁ SER DOURADA NA PARTE SUPERIOR E MARRON NA INFERIOR, COM ESPESSURA APROXIMADA DE 1 A 2 MM, NÃO DURA E SIM CROCANTE, SEM A PRESENÇA DE PESTANA OU INCISÃO DA MASSA. COM MIOLO CONSISTENTE, DE COR CREME, COM CAVIDADES IRREGULARES, TEXTURA MACIA, AVELUDADA, SEDOSA E ELÁSTICA. O VOLUME DEVERÁ SER NORMAL PARA O PESO (50 GRAMAS), SIMÉTRICO, UNIFORMIDADE NO ASSADO, AROMA E SABOR TÍPICOS, COM QUEBRA UNIFORME E VISÍVEL.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 3.000

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7,9100

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** ROSELI M. DA SILVA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7,7000 e a quantidade de 3.000 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:48	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROSELI M. DA SILVA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 08.386.792/0001-96, Melhor lance: R\$ 7,7000

**Item: 170**

**Descrição:** PAPEL TÉRMICO

**Descrição Complementar:** PAPEL ALUMÍNIO ROLO DE 30 CM X 7,30 M, SERÁ RECUSADO SE APRESENTAR FUIROS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, DEVERÁ SER EMBALADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE E CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 120

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,2000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,9000 e a quantidade de 120 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:48	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 3,9000

**Item: 171**

**Descrição:** PORTA-PAPEL HIGIÊNICO

**Descrição Complementar:** PAPEL HIGIENICO BRANCO E MACIO, NEUTRO, FOLHA SIMPLES, PICOTADA - EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA 153/2008 DO INMETRO. ENTREGA EM FARDO COM 16 PACOTES, COM 64 ROLOS DE 30 METROS.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 500

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 37,5000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 35,5000 e a quantidade de 500 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:48	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 35,5000

**Item: 172**

**Descrição:** PORTA-PAPEL HIGIÊNICO

**Descrição Complementar:** PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 500 METROS (PACOTE COM 8 ROLOS) PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 500 METROS. FOLHA SIMPLES, NEUTRO, 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS, NÃO RECICLADO, COR BRANCA (100% BRANCA), MACIO, HIDROSSOLÚVEL, ABSORVENTE, HOMOGÊNEO, PICOTADO, GOFRADO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS COMO PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS E FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS, NÃO PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, NÃO PODERÁ APRESENTAR ODORES DESAGRADÁVEL (NÃO CARACTERÍSTICO), CORTE IMPERFEITO, ENRUGAMENTO COM DOBRAS. DEVERÁ SER ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME E ADEQUADAMENTE APERTADO EM UM TUBO DE PAPELÃO RESISTENTE DE MODO A SUPORTAR SEM DEFORMAÇÃO AS CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM, TRANSPORTE E TRABALHO, APRESENTANDO CORTE LATERAL SEM REBARBAS. VA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE (FARDOS) COM 08 UNIDADES;

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 200

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 75,0000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** A.T.M. ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 43,1800 e a quantidade de 200 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:48	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.T.M. ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.862.721/0001-24, Melhor lance: R\$ 43,1800

**Item: 173**

**Descrição:** TOALHA DE PAPEL

**Descrição Complementar:** PAPEL TOALHA AERADA FOLHA DUPLA, MULTIUSO, DIMENSÕES DE 20,0 X 22,0CM - PACOTE COM 2 ROLOS DE 60 TOALHAS .

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 800

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,0100

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 3,1500 e a quantidade de 800 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:48	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 3,1500

**Item: 174**

**Descrição:** TOALHA DE PAPEL

**Descrição Complementar:** PAPEL TOALHA INTERFOLHAS. COR: BRANCA, ALTO GRAU DE ALVURA, RESISTENTE E ABSORVENTE, NÃO DEIXA RESÍDUOS NAS MÃOS. FORMATO 23X27 CM. FARDO COM NO MÍNIMO 1000 FOLHAS.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.000

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 11,4000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 8,3500 e a quantidade de 1.000 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:48	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 8,3500

**Item: 175**

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO ( VERDE ), MURCHO E/OU DANIFICADO

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 24

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,9300

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,1900 e a quantidade de 24 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:48	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 2,1900

**Item: 176**

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** PERA DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO ( VERDE ), MURCHO E/OU DANIFICADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 24

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,6300

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 6,7000 e a quantidade de 24 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:48	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.939.649/0001-11, Melhor lance: R\$ 6,7000

**Item: 177**

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** PÊSSEGO DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO ( VERDE ), MURCHO E/OU DANIFICADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 24

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,8000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 8,4500 e a quantidade de 24 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:49	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.939.649/0001-11, Melhor lance: R\$ 8,4500

**Item: 178**

**Descrição:** TEMPERO

**Descrição Complementar:** PIMENTA DO REINO MOIDA - EMBALAGEM MINIMA DE 35 GRAMAS.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 30

**Unidade de fornecimento:** Unidade



Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,7600

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,01

Situação: Adjudicado

001227

Adjudicado para: R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,1500 e a quantidade de 30 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:49	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 1,1500

#### Item: 179

Descrição: SEMENTE

**Descrição Complementar:** PIMENTÃO VERDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS E SÃOS. NO PONTO DE MAT MATUREAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATUREAÇÃO ADEQUADO ( VERDE ), MURCHO E/OU DANIFICADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 24

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7,2300

**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 6,5000 e a quantidade de 24 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:49	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.939.649/0001-11, Melhor lance: R\$ 6,5000

#### Item: 180

Descrição: SEMENTE

**Descrição Complementar:** PINHAO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃOS, NO PONTO DE MATUREAÇÃO, FRESCO E ADEQUADO PARA CONSUMO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADA POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ADEQUADA, ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATUREAÇÃO ADEQUADO E/OU DANIFICADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 50

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 9,2800

**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9,2600 e a quantidade de 50 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:49	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 9,2600

#### Item: 181

Descrição: BALA

**Descrição Complementar:** PIRULITO, SABORES DIVERSOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM PACOTES ATÉ 500G, CONTENDO NO MÍNIMO 50 UNIDADES CADA, DE BOA QUALIDADE.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 100

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 10,6200

**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8,8500 e a quantidade de 100 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:49	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 8,8500

**Item: 182****Descrição:** PRODUTO DE CONFEITARIA**Descrição Complementar:** PÓ PARA GELATINA, SABORES VARIADOS. INGREDIENTES: AÇÚCAR CRISTAL, GELATINA EM PÓ, ACIDULANTE (ÁCIDO FUMÁRICO), SAL, AROMATIZANTE E CORANTES ARTIFICIAIS, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ADEQUADA DE 1 KG REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 600**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 10,2600**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 7,6000 e a quantidade de 600 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:49	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 7,6000

**Item: 183****Descrição:** PÓ PARA SORVETE**Descrição Complementar:** PÓ PARA REFRESCO DE SABORES VARIADOS (JÁ ADOÇADO), APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ADEQUADA DE 1 KG. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7,6600**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 4,9800 e a quantidade de 1.000 Unidade**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:49	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 4,9800

**Item: 184****Descrição:** PREPARADO PANIFICAÇÃO**Descrição Complementar:** QUEIJO COLONIAL, MATURADO, SABOR FORTE, MEDIANTE PICANTE, TEXTURA SEMI DURA, OBTIDO A PARTIR DO LEITE PASTEURIZADO, EM PEÇA DE APROXIMADAMENTE 1 QUILO, EMBALADO COM FILME PLÁSTICO COM BARREIRA TERMO ENCOLHÍVEL ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, NO QUAL TENHA SIDO APLICADO VÁCUO PARCIAL, PERMITINDO A PERFEITA ADERÊNCIA DO CONTINENTE AO CONTEÚDO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 900**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 36,8300**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 24,4900 e a quantidade de 900 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:49	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 24,4900

**Item: 185****Descrição:** PREPARADO PANIFICAÇÃO**Descrição Complementar:** QUEIJO ZERO LACTOSE, FATIADO, FRESCO, COM ENZIMA LACTASE, COM LEITE PASTEURIZADO SEMIDESNATADO, COAGULANTE QUIMOSINA, CLORETO DE SÓDIO (SAL), CLORETO DE CÁLCIO, ÁCIDO LÁCTICO, SEM GLUTEM, NA VERSÃO MUSSARELA, EM EMBALAGEM ABRE E FECHA , NÃO VIOLADO, INTERFOLHADO, QUE GARANTA A QUALIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. PODE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS E 500 GRAMAS.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 41,8300**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado	10/03/2021 09:08:16	Cancelamento Automático

**Item: 186****Descrição:** SOLUÇÃO**Descrição Complementar:** QUEROSENE - COMPOSIÇÃO: 100% QUEROSENE (HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E DERIVADOS DE PETRÓLEO) - EMBALAGEM: FRASCO COM MÍNIMO 900ML.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 10,2800**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9,9000 e a quantidade de 50 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:49	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 9,9000

**Item: 187****Descrição:** SOLUÇÃO**Descrição Complementar:** REFIL DE VENENO PARA EXTERMINAR PERNILONGOS - EMB COM 12**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,7500**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,0000 e a quantidade de 60 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:50	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 3,0000

**Item: 188****Descrição:** CHÁ ALIMENTAÇÃO**Descrição Complementar:** REFRIGERANTE, SABORES DIVERSOS, ACONDICIONADOS EM GARRAFA PET DE 2,5L.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.500**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,8500**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 5,8500 e a quantidade de 1.500 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:50	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 5,8500

**Item: 189****Descrição:** SEMENTE**Descrição Complementar:** REPOLHO VERDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS E SÃOS. NO PONTO DE MATUURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTOS DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE

POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO, MURCHO E/OU DANIFICADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

001230

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 800

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,1100

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,3500 e a quantidade de 800 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:50	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 1,3500

#### Item: 190

**Descrição:** RODO

**Descrição Complementar:** RODO DE 40 CM, RODO COM BASE DE ALUMÍNIO, MEDINDO MINIMO 40 CM, BORRACHA NATURAL DUPLA, CABO DE ALUMÍNIO COM NO MINIMO 120 CM, REBITADO. COM BARRA DE REFORÇO LATERAL ENTRE A BASE E O CABO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 150

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 20,2700

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 20,2700 e a quantidade de 150 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:51	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 20,2700

#### Item: 191

**Descrição:** RODO

**Descrição Complementar:** RODO DE ESPUMA DE NO MÍNIMO 40 CM, COM ESPUMA DE NO MÍNIMO 5 CM, COM CABO E COM BASE DE MADEIRA OU PLÁSTICO RESISTENTE.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 200

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 10,3300

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,0800 e a quantidade de 200 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:51	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 5,0800

#### Item: 192

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** RÚCULA DE 1ª QUALIDADE, TENRA E FRESCA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, TERROSO, COM COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 400

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,2000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2,9000 e a quantidade de 400 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:51	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.939.649/0001-11, Melhor lance: R\$ 2,9000

**Item: 193****Descrição:** SABÃO BARRA**Descrição Complementar:** SABAO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO MULTIUSO, EM BARRA DE 400G DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06( SEIS)MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 120**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,9600**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,5600 e a quantidade de 120 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:51	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 2,5600

**Item: 194****Descrição:** SABÃO RALADO**Descrição Complementar:** SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE PARA LAVAGEM DE ROUPAS, COM MICROPARTÍCULAS QUE AGEM DURANTE A LAVAGEM, EMBALAGEM DE PAPELÃO IMPERMEABILIZADO, COM PRÁTICO SISTEMA DE ABERTURA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NA ANVISA/MS - UNIDADE 1 KG.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7,1300**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7,1300 e a quantidade de 500 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:51	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA, CNPJ/CPF: 02.995.568/0001-15, Melhor lance: R\$ 7,1300

**Item: 195****Descrição:** SABAO LIQUIDO**Descrição Complementar:** SABONETE INFANTIL, NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM FORMULA HIPOALERGICA, 80 GRAMAS.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,2900**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,5000 e a quantidade de 50 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:51	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 1,5000

**Item: 196****Descrição:** SABAO LIQUIDO**Descrição Complementar:** SABONETE LÍQUIDO, SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO, DENSIDADE 0,9 A 1,05 G/M3, COMPOSIÇÃO AGENTES EMOLIENTES E HIDRATANTES, COMPOSTOS DE SAIS. DEVERÁ APRESENTAR TAMBÉM DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NO ATO DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 5 L;**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 25,9600**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** LEANDRO APARECIDO DE PAULA , pelo melhor lance de R\$ 14,5000 e a quantidade de 150 Unidade .



**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:51	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEANDRO APARECIDO DE PAULA, CNPJ/CPF: 19.634.481/0001-15, Melhor lance: R\$ 14,5000

**Item: 197****Descrição:** SABÃO BARRA**Descrição Complementar:** SABONETE SÓLIDO SUAVE COR BRANCA, PARA HIGIENE PESSOAL, DE 90 GRAMAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,5600**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** F G DE OLIVEIRA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,0000 e a quantidade de 300 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:51	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F G DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 36.046.750/0001-41, Melhor lance: R\$ 1,0000

**Item: 198****Descrição:** SABONETEIRA**Descrição Complementar:** SABONETEIRA LÍQUIDA COM RESERVATÓRIO PARA ABASTECER DE NO MÍNIMO 400ML EM PLÁSTICO COM ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO, SISTEMA DE FECHAMENTO INTELIGENTE, TECLA APERTE COM LIMITE DE CURSO, VISOR CENTRAL TRANSPARENTE NA COR BRANCA.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 35,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** F G DE OLIVEIRA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 21,0000 e a quantidade de 10 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:51	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F G DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 36.046.750/0001-41, Melhor lance: R\$ 21,0000

**Item: 199****Descrição:** PANO LIMPEZA**Descrição Complementar:** SACO DE PANO PARA CONFECÇÃO DE PANO DE PRATO, COM DIMENSOES MINIMAS 0,60X0,80M, ALVEJADO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 400**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6,2800**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** A.T.M. ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,3100 e a quantidade de 400 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:51	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.T.M. ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.862.721/0001-24, Melhor lance: R\$ 4,3100

**Item: 200****Descrição:** PANO LIMPEZA**Descrição Complementar:** SACO DE PANO PARA LIMPEZA COM DIMENSOES MINIMAS DE 0,60X0, 80M, NAO ALVEJADO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,8600**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** A.T.M. ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,0000 e a quantidade de 300 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:52	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.T.M. ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.862.721/0001-24, Melhor lance: R\$ 4,0000

**Item: 201****Descrição:** POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO**Descrição Complementar:** SACO TRANSPARENTE 50X80 CM UTILIZADO PARA CESTA BASICA, RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 59,6700**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 59,0000 e a quantidade de 30 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:39:52	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 59,0000

**Item: 202****Descrição:** PREPARADO PANIFICAÇÃO**Descrição Complementar:** SAGU DE FÉCULA DE MANDIOCA. CLASSE PÉROLA, TIPO I. CARACTERÍSTICAS GER GERAIS: DEVERÃO APRESENTAR-SE LIMPOS, SECOS E ISENTOS DE ODORES ESTRANHOS, IMPRÓPRIOS AO PRODUTO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): COR BRANCA; ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM: PACOTES DE POLIETILENO CONTENDO 500 G DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E INGREDIENTES.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 400**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7,1400**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,8900 e a quantidade de 400 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:40:09	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 4,8900

**Item: 203****Descrição:** TEMPERO**Descrição Complementar:** SAL REFINADO E IODADO - EMBALAGEM DE 1 KG.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,3200**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** R C FERREIRA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,9200 e a quantidade de 500 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:40:09	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R C FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.399.644/0001-10, Melhor lance: R\$ 0,9200

**Item: 204****Descrição:** ESTABILIZANTE ALIMENTAR**Descrição Complementar:** SALSICHA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALADA DE 3K. NA PORÇÃO DE 1000 GRAMAS O PRODUTO DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 500MG DE SÓDIO/PORÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.400  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 10,9900  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

001234

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,7500 e a quantidade de 1.400 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:40:10	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 6,7500

#### Item: 205

**Descrição:** PRODUTO DE CONFEITARIA

**Descrição Complementar:** SUSPIROS DE AÇUCAR, CORES ROSA E BRANCO, FORMATO QUADRADO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO 50 UNIDADES.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 60

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 27,3300

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 23,0000 e a quantidade de 60 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:40:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 23,0000

#### Item: 206

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** TANGERINA DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO ( VERDE ), MURCHO E/OU DANIFICADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 24

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,1300

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,4000 e a quantidade de 24 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:40:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 4,4000

#### Item: 207

**Descrição:** AMACIANTE DE CARNE

**Descrição Complementar:** TEMPERO AMACIANTE PARA CARNE - EMBALAGEM DE 120 GRAMAS.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 100

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,0500

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,0500 e a quantidade de 100 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:40:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 5,0500

#### Item: 208

**Descrição:** TEMPERO

**Descrição Complementar:** TEMPERO COMPLETO POTE 300G INGREDIENTES: SAL, CEBOLA, ALHO, CEBOLINHA, SALSA,

MANJERICÃO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AROMATIZANTE E CONSERVADOR METABISSULFATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLUTÉN. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM. 001 DE 35

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 100

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,9600

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2,4000 e a quantidade de 100 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:40:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.939.649/0001-11, Melhor lance: R\$ 2,4000

#### Item: 209

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** TOMATE ÓTIMA QUALIDADE, COM POLPA FIRME E INTACTA. ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 05 (CINCO) DIAS SOB REFRIGERAÇÃO, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2.000

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,6800

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,3000 e a quantidade de 2.000 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:40:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 2,3000

#### Item: 210

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** UVA COLONIALDE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MADURAÇÃO ADEQUADOPARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADAS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTA DE PONTOS APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MADURAÇÃO ADEQUADO ( VERDE ), MURCHO E/OU DANIFICADO.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 24

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 10,5000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Adjudicado para:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,8900 e a quantidade de 24 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:40:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 6,8900

#### Item: 211

**Descrição:** SEMENTE

**Descrição Complementar:** VAGEM VERDE - BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 300

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 10,3000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

Adjudicado para: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5,4900 e a quantidade de 300 Unidade 001236

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:40:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.610.881/0001-87, Melhor lance: R\$ 5,4900

#### Item: 212

**Descrição:** VINAGRE

**Descrição Complementar:** VINAGRE DE ALCOOL, ACIDEZ MAXIMA DE 4,2% POR EMBALAGEM, FERMENTADO ACÉTICO DE ALCOOL, SEM GLUTEM, COM ASPECTO LÍQUIDO, LÍMPIDO, INCOLOR, ISENTA DE PARTÍCULAS SUSPENSAS, COM ODOR ACÉTICO, CARACTERÍSTICO DE VINAGRE. EM EMBALAGENS DO TIPO PET, CONTENDO ATÉ 750 ML REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 300

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,3600

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1,4900 e a quantidade de 300 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:40:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 1,4900

#### Item: 213

**Descrição:** VINAGRE

**Descrição Complementar:** VINAGRE DE VINHO TINTO. ACIDEZ MÁXIMA DE 4% POR EMBALAGEM. PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO, METABISSUFITO DE POTÁSSIO, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DO TIPO PET, CONTENDO ATÉ 750 ML REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 600

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,7600

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2,8900 e a quantidade de 600 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:40:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI, CNPJ/CPF: 27.787.054/0001-03, Melhor lance: R\$ 2,8900

#### Item: 214

**Descrição:** CESTA DOMESTICA

**Descrição Complementar:** KIT 02, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO RELACIONADOS: - 03 PCT DE 5 KG AÇÚCAR CRISTAL - 03 PCT DE 5 KG FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - 03 UN DE 100 GR FERMENTO QUÍMICO EM PÓ EMBALAGEM PLÁSTICA. - 06 CX DE 40 GR CHÁ - 03 UN DE 900 ML OLÉO DE SOJA - 06 PCT DE 140 GRAMAS DE BISCOITO TIPO WAFER RECHEADO, VÁRIOS SABORES. - 06 PCT DE 160 GRAMAS DE BISCOITO TIPO RECHEADO, VÁRIOS SABORES. - 04 PCT DE 100 GR COCO RALADO - 06 CX DE 395 GR LEITE CONDENSADO - 04 CX DE 200 GR CREME DE LEITE - 03 UN DE 400 GR DOCE DE FRUTAS EM PASTA - 06 PCT DE ERVA PARA CHIMARRÃO EMBALAGEM DE PAPEL, DE 01 KG - 04 CX DE 450 GR MISTURA PARA BOLO - 08 UN DE 2,5 LITROS REFRIGERANTE - 02 UN DE 500 GRAMAS DE MARGARINA VEGETAL CREMOSA, COM SAL E COM NO MÍNIMO 80% (OITENTA POR CENTO) DE LÍPIDIOS - 02 UN 500 GRAMAS DE MAIONESE - 04 PCT COM 04 ROLOS PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA SIMPLES, PICOTADO - 02 UN DE 500 ML DE DETERGENTE - 03 UN DE 20CMX22,5 GUARDANAPOS - 02 PCT DE 400 GR DE ACHOCOLATADO EM PÓ - 02 CAIXA DE 200 GRAMAS DE AMIDO DE MILHO. - 04 LATAS DE 200 GR DE MILHO VERDE EM CONSERVA - 04 LATAS DE 200 GR DE ERVILHA EM CONSERVA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO EDITAL

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 42

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.545,6100

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.488,0000 e a quantidade de 42 Unidade .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------



**Item: 215**

**Descrição:** CESTA DOMESTICA

**Descrição Complementar:** KIT 02, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO RELACIONADOS: - 03 PCT DE 5 KG AÇÚCAR CRISTAL - 03 PCT DE 5 KG FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - 03 UN DE 100 GR FERMENTO QUÍMICO EM PÓ EMBALAGEM PLÁSTICA. - 06 CX DE 40 GR CHÁ - 03 UN DE 900 ML OLÉO DE SOJA - 06 PCT DE 140 GRAMAS DE BISCOITO TIPO WAFFER RECHEADO, VÁRIOS SABORES. - 06 PCT DE 160 GRAMAS DE BISCOITO TIPO RECHEADO, VÁRIOS SABORES. - 04 PCT DE 100 GR COCO RALADO - 06 CX DE 395 GR LEITE CONDENSADO - 04 CX DE 200 GR CREME DE LEITE - 03 UN DE 400 GR DOCE DE FRUTAS EM PASTA - 06 PCT DE ERVA PARA CHIMARRÃO EMBALAGEM DE PAPEL, DE 01 KG - 04 CX DE 450 GR MISTURA PARA BOLO - 08 UN DE 2,5 LITROS REFRIGERANTE - 02 UN DE 500 GRAMAS DE MARGARINA VEGETAL CREMOSA, COM SAL E COM NO MINIMO 80% (OITENTA POR CENTO) DE LIPÍDIOS - 02 UN 500 GRAMAS DE MAIONESE - 04 PCT COM 04 ROLOS PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA SIMPLES, PICOTADO - 02 UN DE 500 ML DE DETERGENTE - 03 UN DE 20CMX22,5 GUARDANAPOS - 02 PCT DE 400 GR DE ACHOCOLATADO EM PÓ - 02 CAIXA DE 200 GRAMAS DE AMIDO DE MILHO. - 04 LATAS DE 200 GR DE MILHO VERDE EM CONSERVA - 04 LATAS DE 200 GR DE ERVILHA EM CONSERVA. DESCRIÇÃO COMPLETA NO EDITAL

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 14

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.545,6100

**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,01

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1.400,0000 e a quantidade de 14 Unidade .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	18/03/2021 10:40:12	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.939.649/0001-11, Melhor lance: R\$ 1.400,0000

**Fim do documento**



# PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

# PUBLICAÇÃO DO RESULTADO



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
*Estado do Paraná*

**PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**

A Pregoeira designada através da Portaria nº 107/2020 de 20 de março de 2020, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da Licitação:

**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021** – Processo nº 014/2021.

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual aquisição de lanches para utilização nas atividades coletivas e/ou em grupo do Serviço de Proteção e Atendimento Integral a Família – PAIF e Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCF da Secretaria Municipal de Assistência Social

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:** menor preço POR ITEM UNITÁRIO.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019; decreto Municipal nº 251 de 20 de maio de 2020; Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações e legislação complementar.

**EMPRESAS VENCEDORAS – preço por ITEM**

**1 – AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA. CNPJ nº 40.610.881/0001-87.** Itens 005 R\$ 1,65; 009 R\$ 11,90; 016 R\$ 17,85; 019 R\$ 10,29; 023 R\$ 5,00; 024 R\$ 2,10; 025 R\$ 12,70; 026 R\$ 2,74; 033 R\$ 3,25; 034 R\$ 1,14; 035 R\$ 3,20; 036 R\$ 1,25; 040 R\$ 1,10; 044 R\$ 22,50; 045 R\$ 22,48; 046 R\$ 19,95; 047 R\$ 9,87; 048 R\$ 18,48; 049 R\$ 18,79; 050 R\$ 2,39; 051 R\$ 1,99; 054 R\$ 66,89; 055 R\$ 1,39; 056 R\$ 1,98; 057 R\$ 1,79; 058 R\$ 2,33; 063 R\$ 1,36; 064 R\$ 2,85; 065 R\$ 2,67; 066 R\$ 6,88; 068 R\$ 2,59; 073 R\$ 6,34; 079 R\$ 15,70; 081 R\$ 7,96; 082 R\$ 1,94; 088 R\$ 1,07; 095 R\$ 12,55; 096 R\$ 18,67; 097 R\$ 8,48; 098 R\$ 4,24; 101 R\$ 11,89; 104 R\$ 10,46; 105 R\$ 2,94; 107 R\$ 2,24; 112 R\$ 8,50; 114 R\$ 5,69; 122 R\$ 5,20; 123 R\$ 41,90; 124 R\$ 41,89; 127 R\$ 8,75; 130 R\$ 14,50; 140 R\$ 3,15; 141 R\$ 2,75; 142 R\$ 2,59; 143 R\$ 2,89; 145 R\$ 17,99; 147 R\$ 6,72; 148 R\$ 12,45; 149 R\$ 1,20; 150 R\$ 2,75; 152 R\$ 2,07; 153 R\$ 3,75; 157 R\$ 18,00; 162 R\$ 5,14; 163 R\$ 2,36; 164 R\$ 17,94; 165 R\$ 0,99; 166 R\$ 0,74; 170 R\$ 3,90; 175 R\$ 2,19; 181 R\$ 8,85; 186 R\$ 9,90; 187 R\$ 3,00; 189 R\$ 1,35; 191 R\$ 5,08; 201 R\$ 59,00; 204 R\$ 6,75; 205 R\$ 23,00; 206 R\$ 4,40; 207 R\$ 5,05; 209 R\$ 2,30; 210 R\$ 6,89; 211 R\$ 5,49; 212 R\$ 1.488,00.

**2 – A.T.M. ALIMENTOS LTDA – EPP. CNPJ nº 05.862.721/0001-24.** Itens 037 R\$ 27,00; 039 R\$ 11,74; 043 R\$ 1,50; 093 R\$ 2,87; 099 R\$ 6,60; 138 R\$ 3,48; 139 R\$ 3,58; 146 R\$ 18,00; 172 R\$ 43,18; 199 R\$ 4,31; 200 R\$ 4,00.

**3 – CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI. CNPJ nº 27.787.054/0001-03.** Itens 007 R\$ 8,60; 015 R\$ 4,35; 020 R\$ 2,50; 021 R\$ 1,75; 032 R\$ 3,95; 052 R\$ 3,35; 059 R\$ 5,90; 061 R\$ 69,30; 062 R\$ 86,00; 070 R\$ 6,95; 071 R\$ 6,75; 072 R\$ 2,95; 077 R\$ 35,00; 078 R\$ 48,50; 080 R\$ 6,35; 083 R\$ 0,90; 085 R\$ 3,00; 087 R\$ 5,20; 091 R\$ 6,00; 133 R\$ 3,15; 134 R\$ 2,70; 135 R\$ 2,70; 173 R\$ 3,15; 174 R\$ 8,35; 182 R\$ 7,60; 183 R\$ 4,98; 184 R\$ 24,49; 188 R\$ 5,85; 190 R\$ 20,27; 212 R\$ 1,49; 213 R\$ 2,89.



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
*Estado do Paraná*

<b>4 – CHARLEI BONI. CNPJ nº 28.719.518/0001-07. Itens 090 R\$ 2,35.</b>
<b>5 – ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA. CNPJ nº 02.995.568/0001-15. Itens 008 R\$ 3,60; 084 R\$ 1,40; 194 R\$ 7,13.</b>
<b>6 – F G DE OLIVEIRA LTDA. CNPJ nº 36.046.750/0001-41. Itens 012 R\$ 3,90; 076 R\$ 21,80; 089 R\$ 1,90; 103 R\$ 9,00; 117 R\$ 0,75; 128 R\$ 1,80; 197 R\$ 1,00; 198 R\$ 21,00.</b>
<b>7 – HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI. CNPJ nº 07.939.649/0001-11. Itens 001 R\$ 4,20; 002 R\$ 3,60; 003 R\$ 1,05; 004 R\$ 2,30; 006 R\$ 1,55; 010 R\$ 2,05; 014 R\$ 2,45; 018 R\$ 8,60; 027 R\$ 3,00; 028 R\$ 3,77; 029 R\$ 3,00; 030 R\$ 3,80; 031 R\$ 2,10; 038 R\$ 3,75; 092 R\$ 3,60; 094 R\$ 4,00; 100 R\$ 6,50; 118 R\$ 650,00; 119 R\$ 1.730,00; 120 R\$ 2,29; 126 R\$ 2,50; 137 R\$ 5,00; 176 R\$ 6,70; 177 R\$ 8,45; 179 R\$ 6,50; 192 R\$ 2,90; 208 R\$ 2,40; 215 R\$ 1.400,00.</b>
<b>8 – L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA. CNPJ nº 04.999.525/0001-33. Itens 041 R\$ 1,13; 060 R\$ 3,25; 161 R\$ 1,10.</b>
<b>9 – LEANDRO APARECIDO DE PAULA. CNPJ nº 19.634.481/0001-15. Itens 011 R\$ 1,60; 017 R\$ 3,00; 075 R\$ 1,00; 129 R\$ 1,50; 196 R\$ 14,50.</b>
<b>10 – R C FERREIRA &amp; CIA LTDA. CNPJ nº 11.399.644/0001-10. Itens 013 R\$ 3,29; 022 R\$ 21,25; 042 R\$ 3,00; 067 R\$ 1,15; 069 R\$ 2,99; 074 R\$ 0,91; 086 R\$ 1,86; 102 R\$ 3,87; 108 R\$ 5,99; 109 R\$ 4,99; 110 R\$ 6,99; 111 R\$ 6,99; 113 R\$ 2,51; 115 R\$ 5,45; 116 R\$ 2,08; 121 R\$ 4,00; 125 R\$ 13,45; 131 R\$ 45,00; 132 R\$ 3,99; 144 R\$ 6,79; 151 R\$ 2,64; 154 R\$ 6,74; 155 R\$ 8,50; 156 R\$ 8,50; 158 R\$ 1,00; 159 R\$ 0,79; 160 R\$ 6,82; 171 R\$ 35,50; 178 R\$ 1,15; 180 R\$ 9,26; 193 R\$ 2,56; 195 R\$ 1,50; 202 R\$ 4,89; 203 R\$ 0,92.</b>
<b>11 – ROSELI M. DA SILVA &amp; CIA LTDA. CNPJ nº 08.386.792/0001-96. Itens 167 R\$ 4,85; 168 R\$ 4,88; 169 R\$ 7,70.</b>
Itens frustrados / desertos: 053; 106; 136; 185.
<b>VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 955.325,76 (novecentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos).</b>

Francisco Beltrão, 19 de março de 2021.

  
 Nádia Dall Agnol  
 Pregoeira

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**

**PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**

A Pregoeira designada através da Portaria nº 107/2020 de 20 de março de 2020, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da Licitação:

**MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021 – Processo nº 014/2021.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de lanches para utilização nas atividades coletivas e/ou em grupo do Serviço de Proteção e Atendimento Integral a Família – PAIF e Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCF da Secretaria Municipal de Assistência Social

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:** menor preço POR ITEM UNITÁRIO.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019; decreto Municipal nº 251 de 20 de maio de 2020; Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações e legislação complementar.

**EMPRESAS VENCEDORAS – preço por ITEM**

**1 – AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA. CNPJ nº 40.610.881/0001-87.** Itens 005 R\$ 1,65; 009 R\$ 11,90; 016 R\$ 17,85; 019 R\$ 10,29; 023 R\$ 5,00; 024 R\$ 2,10; 025 R\$ 12,70; 026 R\$ 2,74; 033 R\$ 3,25; 034 R\$ 1,14; 035 R\$ 3,20; 036 R\$ 1,25; 040 R\$ 1,10; 044 R\$ 22,50; 045 R\$ 22,48; 046 R\$ 19,95; 047 R\$ 9,87; 048 R\$ 18,48; 049 R\$ 18,79; 050 R\$ 2,39; 051 R\$ 1,99; 054 R\$ 66,89; 055 R\$ 1,39; 056 R\$ 1,98; 057 R\$ 1,79; 058 R\$ 2,33; 063 R\$ 1,36; 064 R\$ 2,85; 065 R\$ 2,67; 066 R\$ 6,88; 068 R\$ 2,59; 073 R\$ 6,34; 079 R\$ 15,70; 081 R\$ 7,96; 082 R\$ 1,94; 088 R\$ 1,07; 095 R\$ 12,55; 096 R\$ 18,67; 097 R\$ 8,48; 098 R\$ 4,24; 101 R\$ 11,89; 104 R\$ 10,46; 105 R\$ 2,94; 107 R\$ 2,24; 112 R\$ 8,50; 114 R\$ 5,69; 122 R\$ 5,20; 123 R\$ 41,90; 124 R\$ 41,89; 127 R\$ 8,75; 130 R\$ 14,50; 140 R\$ 3,15; 141 R\$ 2,75; 142 R\$ 2,59; 143 R\$ 2,89; 145 R\$ 17,99; 147 R\$ 6,72; 148 R\$ 12,45; 149 R\$ 1,20; 150 R\$ 2,75; 152 R\$ 2,07; 153 R\$ 3,75; 157 R\$ 18,00; 162 R\$ 5,14; 163 R\$ 2,36; 164 R\$ 17,94; 165 R\$ 0,99; 166 R\$ 0,74; 170 R\$ 3,90; 175 R\$ 2,19; 181 R\$ 8,85; 186 R\$ 9,90; 187 R\$ 3,00; 189 R\$ 1,35; 191 R\$ 5,08; 201 R\$ 59,00; 204 R\$ 6,75; 205 R\$ 23,00; 206 R\$ 4,40; 207 R\$ 5,05; 209 R\$ 2,30; 210 R\$ 6,89; 211 R\$ 5,49; 212 R\$ 1.488,00.

**2 – A.T.M. ALIMENTOS LTDA – EPP. CNPJ nº 05.862.721/0001-24.** Itens 037 R\$ 27,00; 039 R\$ 11,74; 043 R\$ 1,50; 093 R\$ 2,87; 099 R\$ 6,60; 138 R\$ 3,48; 139 R\$ 3,58; 146 R\$ 18,00; 172 R\$ 43,18; 199 R\$ 4,31; 200 R\$ 4,00.

**3 – CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI. CNPJ nº 27.787.054/0001-03.** Itens 007 R\$ 8,60; 015 R\$ 4,35; 020 R\$ 2,50; 021 R\$ 1,75; 032 R\$ 3,95; 052 R\$ 3,35; 059 R\$ 5,90; 061 R\$ 69,30; 062 R\$ 86,00; 070 R\$ 6,95; 071 R\$ 6,75; 072 R\$ 2,95; 077 R\$ 35,00; 078 R\$ 48,50; 080 R\$ 6,35; 083 R\$ 0,90; 085 R\$ 3,00; 087 R\$ 5,20; 091 R\$ 6,00; 133 R\$ 3,15; 134 R\$ 2,70; 135 R\$ 2,70; 173 R\$ 3,15; 174 R\$ 8,35; 182 R\$ 7,60; 183 R\$ 4,98; 184 R\$ 24,49; 188 R\$ 5,85; 190 R\$ 20,27; 212 R\$ 1,49; 213 R\$ 2,89.

**4 – CHARLEI BONI. CNPJ nº 28.719.518/0001-07.** Itens 090 R\$ 2,35.

**5 – ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA. CNPJ nº 02.995.568/0001-15.** Itens 008 R\$ 3,60; 084 R\$ 1,40; 194 R\$ 7,13.

**6 – F G DE OLIVEIRA LTDA. CNPJ nº 36.046.750/0001-41.** Itens 012 R\$ 3,90; 076 R\$ 21,80; 089 R\$ 1,90; 103 R\$ 9,00; 117 R\$ 0,75; 128 R\$ 1,80; 197 R\$ 1,00; 198 R\$ 21,00.

**7 – HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI. CNPJ nº 07.939.649/0001-11.** Itens 001 R\$ 4,20; 002 R\$ 3,60; 003 R\$ 1,05; 004 R\$ 2,30; 006 R\$ 1,55; 010 R\$ 2,05; 014 R\$ 2,45; 018 R\$ 8,60; 027 R\$ 3,00; 028 R\$ 3,77; 029 R\$ 3,00; 030 R\$ 3,80; 031 R\$ 2,10; 038 R\$ 3,75; 092 R\$ 3,60; 094 R\$ 4,00; 100 R\$ 6,50; 118 R\$ 650,00; 119 R\$ 1.730,00; 120 R\$ 2,29; 126 R\$ 2,50; 137 R\$ 5,00; 176 R\$ 6,70; 177 R\$ 8,45; 179 R\$ 6,50; 192 R\$ 2,90; 208 R\$ 2,40; 215 R\$ 1.400,00.

**8 – L. SENDESKI SCHUERMAN LTDA. CNPJ nº 04.999.525/0001-33.** Itens 041 R\$ 1,13; 060 R\$ 3,25; 161 R\$ 1,10.

**9 – LEANDRO APARECIDO DE PAULA. CNPJ nº 19.634.481/0001-15.** Itens 011 R\$ 1,60; 017 R\$ 3,00; 075 R\$ 1,00; 129 R\$ 1,50; 196 R\$ 14,50.

**10 – R C FERREIRA & CIA LTDA. CNPJ nº 11.399.644/0001-10.** Itens 013 R\$ 3,29; 022 R\$ 21,25; 042 R\$ 3,00; 067 R\$ 1,15; 069 R\$ 2,99; 074 R\$ 0,91; 086 R\$ 1,86; 102 R\$ 3,87; 108 R\$ 5,99; 109 R\$ 4,99; 110 R\$ 6,99; 111 R\$ 6,99; 113 R\$ 2,51; 115 R\$ 5,45; 116 R\$ 2,08; 121 R\$ 4,00; 125 R\$ 13,45; 131 R\$ 45,00; 132 R\$ 3,99; 144 R\$ 6,79; 151 R\$ 2,64; 154 R\$ 6,74; 155 R\$ 8,50; 156 R\$ 8,50; 158 R\$ 1,00; 159 R\$ 0,79; 160 R\$ 6,82; 171 R\$ 35,50; 178 R\$ 1,15; 180 R\$ 9,26; 193 R\$ 2,56; 195 R\$ 1,50; 202 R\$ 4,89; 203 R\$ 0,92.

**11 – ROSELI M. DA SILVA & CIA LTDA. CNPJ nº 08.386.792/0001-96.** Itens 167 R\$ 4,85; 168 R\$ 4,88; 169 R\$ 7,70. Itens frustrados - desertos: 053; 106; 136; 185.

**VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 955.325,76** (novecentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos).

Francisco Beltrão, 19 de março de 2021.

**NÁDIA DALL AGNOL**

Pregoeira

**Publicado por:**

Daniela Raítz

**Código Identificador:9AD63C77**

**ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO**

**DEPARTAMENTO RECURSOS HUMANOS  
PORTARIA 063-2021**

**DEPARTAMENTO RECURSOS HUMANOS  
DECRETO Nº 063/2021**

**JOEL RICARDO MARTINS FERREIRA**, prefeito Municipal de General Carneiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei;

**CONSIDERANDO** o TESTE SELETIVO nº, 001/2020 – com homologação de resultado no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 16 de Junho de 2020, Ano XVIII / nº 2031.

**CONSIDERANDO** a convocação de candidatos conforme Edital de Convocação no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 08 de Março de 2021, ano X/ nº 2216.

**DECRETA**

**ART. 1º** - Fica **NOMEADA** a partir de 19 de Março de 2021, **SUZANA APARECIDA DE FREITAS**, inscrita no CPF sob nº.: 033.703.119.33, para exercer o cargo de **TÉCNICA DE ENFERMAGEM** -, do **PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATUAR NA SECRETARIA DA SAÚDE** do Município .

**ART. 2º** - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

General Carneiro, 19 de Março de 2021

**JOEL RICARDO MARTINS FERREIRA**

Prefeito Municipal

**Publicado por:**

Marcia Freitas da Rocha Wasmann

**Código Identificador:A49497D6**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
EXTRATO CONTRATUAL**

Contrato nº 015/2021